
1

ZA 2022 ROK

SPRAWOZDANIE DZIEKANA
WYDZIAŁU HISTORII

www.historia.uw.edu.pl

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO



2

Spis treści

SIEDZIBA I MAJĄTEK WYDZIAŁU 6

BADANIA NAUKOWE             21

SPOŁECZNOŚĆ WYDZIAŁU 9

STUDIA I STUDENCI             26

WSTĘP 3

BIBLIOTEKA 35

ZAŁĄCZNIKI 38

FINANSE 33

DZIAŁANIA POPULARYZATORSKIE I PROMOCJA               31

WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA             30

STRESZCZENIE   48

RÉSUMÉ  51



3

Rok 2022 był okresem powrotu do „normal-
nego” funkcjonowania po epidemii COVID-19, 
która zdominowała lata poprzednie. Ustabili-
zowały się też struktury Wydziału od czasu 
jego utworzenia w 2020 r. 

Ten rok naznaczony jednak został tragiczny-
mi zdarzeniami. Rozpętana przez Federację 
Rosyjską wojna w Ukrainie miała wielki 
wpływ na całą Europę, a Polskę w szczegól-
ności, zmieniła także życie codzienne nas 
wszystkich. Wydział również odczuł jej skutki 
i starał się wspierać działania pomocowe, 
skierowane do Ukraińców. Społeczność 
Wydziału zaangażowała się w różne akcje 
adresowane do uciekinierów z Ukrainy, 
włączyliśmy się w rekrutację ukraińskich 
studentów w ramach specjalnej ścieżki dla 
uchodźców wojennych. Zaproponowaliśmy 
także miejsca pracy oraz staże naukowe 
ukraińskim badaczkom. Przyjęliśmy stypen-
dystów programu “Solidarni z Ukrainą”. Było 
to możliwe dzięki zaangażowaniu własnych 
środków Wydziału i Uniwersytetu oraz pozy-
skaniu funduszy od innych instytucji (The 
Rothschild Foundation Hanadiv Europe i To-
warzystwa Miłośników Historii).

Rok 2022 przypomniał nam, jak kruche są 
fundamenty naszego funkcjonowania i jak 
wiele zależy od naszego stanu zdrowia. 

Wzrosła też liczba nauczycieli akademickich, 
przekraczając poziom 100 osób. 

Społeczność Wydziału starała się wspierać 
swoich członków zmagających się z proble-
mami zdrowotnymi, w szczególności prof. 
Dariusza Kołodziejczyka i pana Konrada 
Kwaczyńskiego.

Rok 2022 był dla Wydziału rokiem wyraźnych 
wzrostów. Znacząco zwiększyła się liczba 
studentów, m.in. dzięki podniesieniu limitu 
rekrutacji na licencjackie studia historyczne. 

W roku 2022 podjęliśmy szereg działań, skie-
rowanych do studentów ze szczególnymi 
potrzebami, zwłaszcza studentów w spe-
ktrum autyzmu. W ramach tej inicjatywy 
zorganizowano dyżury tutora, u którego 
studenci neuroróżnorodni, mogą uzyskać 
wsparcie i pomoc w zakresie funkcjonowania 
w środowisku uniwersyteckim, udostępniono 
też pokój, w którym studenci mogą odbywać 
konsultacje z psychologiem i przygotowano 
strefę ciszy dla osób przebodźcowanych. 
Działaniom tym towarzyszyła akcja informa-
cyjna. Jednocześnie zostały zorganizowane 
szkolenia dla pracowników, przygotowujące 
do prowadzenia zajęć ze studentami ze 
szczególnymi potrzebami. 

WSTĘP
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W roku 2022 doszło do zmian personalnych 
wśród osób sprawujących funkcje kie-
rownicze w zakresie dydaktyki na Wydziale. 
Na funkcji KJD Aneta Pieniądz zastąpiła 
Piotra Szlantę, kierownikiem studiów zaocz-
nych i podyplomowych został Marek Stępień 
zastępując Aleksandrę Oniszczuk, Piotra 
Krolla zastąpił Piotr Okniński w obowiązkach 
kierownika studiów magisterskich historii, 
a Jan Błachnio – Pawła Nowakowskiego 
w funkcji kierownika studiów licencjackich 
historii. Wszystkim tym osobom należą się 
podziękowania, ponieważ ta praca 

Biblioteka Wydziału – po części dzięki 
funduszom z projektów – prowadziła 
intensywną politykę zakupową, nieustannie 
powiększając księgozbiór. Za tymi wzrostami 
nie poszły jednak nabytki lokalowe. Sytuacja 
lokalowa  ze względu na intensywny rozwój 
Wydziału, zarówno w aspekcie warunków 
studiowania, jak i pracy badawczej, 
gwałtownie się pogarsza, zagrażając ich 
jakości.

Wzrosła liczba projektów badawczych 
realizowanych na Wydziale oraz wysokość 
funduszy pozyskiwanych na badania.

Zahamowaniu uległa tendencja odwróconej 
piramidy wiekowej nauczycieli akademickich 
na Wydziale. Choć nadal liczba młodych pra-
cowników nie dorównuje liczbie profesorów, 
to niebezpieczny trend lat ubiegłych został 
zatrzymany.

organizacyjna (odpowiedzialna i czaso-
chłonna) w ogromnym stopniu wpływa na 
doświadczenie studiowania na Wydziale 
Historii.

Z satysfakcją możemy cieszyć się tym 
sukcesem.

Prowadzone na Wydziale Historii studia 
historyczne ponownie zwyciężyły w rankingu 
„Perspektyw” oraz były jedynymi polskimi 
studiami historii odnotowanymi w rankingu 
QS World University Ranking (w przedziale 
151–200 w skali świata).

Był to również rok sukcesów. Indywidualni 
badacze otrzymywali prestiżowe wyróżnienia 
i nagrody, awansowali, uzyskiwali tytuły 
i stopnie naukowe, a także zdobywali granty 
i inne formy uznania dla wykonywanej  pracy. 

Naszym wspólnym sukcesem było uzyskanie 
w dyscyplinie historia kategorii A+ w ewalu-
acji działalności naukowej za lata 2017–2021. 
Ten sam wynik w dyscyplinie „historia” 
osiągnęły również Instytut Studiów 
Politycznych PAN, Uniwersytet Wrocławski 
oraz Uniwersytet Szczeciński. Sukces naszego 
środowiska w ewaluacji jest tym większy, że 
blisko połowa ze 173  pracowników UW, 
którzy zgłosili prowadzenie badań w dyscy-
plinie historia jest zatrudnionych poza 
Wydziałem Historii, a zatem utrudnione jest 
choćby zbieranie danych bibliograficznych. 
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Od początku kadencji podejmujemy działania, 
których celem jest ograniczenie negatywnego 
wpływu na środowisko naturalne. Dotąd 
zdecydowaliśmy o zamawianiu recyklowanego 
papieru do drukarek; przysługujące pracowni-
kom limity na usługi ksero zamieniliśmy na 
usługę skanowania; zamiast zamawiania 
butelkowanej wody mineralnej, zakupiliśmy 
dzbanki filtrujące; zamawiając catering na 
wydziałowe uroczystości ustalamy większą 
część menu w wersji wegetariańskiej, unikamy 
plastikowych opakowań i sztućców. W roku 
2022 powołany został zespół roboczy ds. działań 
proekologicznych, składający się z przedsta-
wicieli wszystkich grup naszej społeczności. 
W wyniku jego prac powstał zestaw reko-
mendacji i zidentyfikowano obszary funkcjo-
nowania Wydziału, w których można wpro-
wadzić rozwiązania ograniczające negatywny 
wpływ na środowisko. 

Podsumowując rok 2022 można powiedzieć, że 
był to czas niezwykle intensywny, pełen niespo-
dziewanych wyzwań, bogaty w pierwsze owoce 
działań, które systematycznie podejmowaliśmy 
od utworzenia Wydziału w 2020 roku. 

Sprawozdanie powstaje wiosną roku 2023, gdy 
jesteśmy świadkami ataków ze strony polityków 
na badaczy historii Polski, zajmujących się dzie-
jami Zagłady Żydów, a Minister Edukacji i Nauki 
wypowiada się w sposób otwarcie niezgodny 
z zasadami autonomii uczelni. Mimo tych 
niepokojących znaków czasu należy mieć 
nadzieję, że idea Uniwersytetu jako przestrzeni 
wolności badań naukowych pozostanie 
nienaruszoną zasadą naszego funkcjonowania. 
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SIEDZIBA 
I MAJĄTEK 
WYDZIAŁU

W minionym roku sytuacja lokalowa Wydzia-
łu ulegała systematycznemu pogorszeniu. 
Coraz pilniejsze staje się odzyskanie powierz-
chni czasowo zajmowanej przez WNKS 
w tzw. Szklanym Budynku.

W lipcu Kanclerz UW podjął decyzję o anulo-
waniu decyzji z dnia 28 czerwca 2010 r. 
o przydzieleniu powierzchni w budynku przy
ul. Oboźnej Wydziałowi Historycznemu i Wy-
działowi Polonistyki, która była elementem
porozumienia o przekształceniu Wydziału
Historycznego. W związku z tym na podsta-
wie ww. porozumienia powinny zostać prze-
prowadzone ponowne uzgodnienia m.in. do-
tyczące okresu i zasad korzystania przez
WNKS z Budynku Szklanego. Wydział akty-
wnie podejmował próby uruchomienia tego
procesu, nie przyniosły one jednak oczeki-
wanych rezultatów.

Mimo niesprzyjających okoliczności, po-
lepszenie warunków pracy i studiowania  jest 
jednym z priorytetów Wydziału. W roku 2022 
podjęto szereg działań, których celem była 
poprawa obecnej sytuacji.

W roku 2022 wymieniono sprzęt komputerowy 
w sali komputerowej (sala E). Inwestycja ta 
wynikała z potrzeby zwiększenia w ofercie 
dydaktycznej liczby przedmiotów kształ-
tujących kompetencje w zakresie humanistyki 
cyfrowej, a także przystosowania specjalizacji 
zawodowych do wymagań w zakresie kompe-
tencji cyfrowych, stawianych przed absol-
wentami przez pracodawców.

Na jesieni we współpracy z Biurem ds. Osób 
z Niepełnosprawnościami przygotowany został 
pokój, w którym studenci z orzeczeniami 
odbywają konsultacje z psychologiem, i w któ-
rym dyżuruje wydziałowy tutor. Jednocześnie, 
po przeprowadzonych analizach, uruchomiony 
został przetarg na dostawę wyposażenia tego 
pokoju. Dzięki odpowiednim meblom prze-
strzeń ta będzie możliwie najlepiej odpo-
wiadać potrzebom studentów w spektrum 
autyzmu.
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W połowie roku konserwacji poddano część pomieszczeń 
poddasza, gdzie przygotowane zostały pokoje dla zespołów 
badawczych, pracujących w projektach. W trakcie prac 
usunięto uszkodzenia, pomalowano ściany, zamontowano 
rolety w oknach oraz wyposażono pokoje w meble biurowe 
(z puli zakupionej od CKC). 

W roku 2022 odbywała się kompleksowa inwentaryzacja 
majątku, który w wyniku podziału Wydziału Historycznego 
powinien być wprowadzony na stan Wydziału. Proces ten, 
prowadzony w kilku etapach, był niezwykle żmudny i ab-
sorbujący, trwał właściwie cały rok i zakończony został tylko 
w części. W wyniku przeprowadzonych prac na stan 
Wydziału przeniesiono majątek będący w naszej dyspozycji. 

Sprzęt dotychczas wykorzystywany w sali E poddano 
modernizacji i został on przekazany do zakładów, gdzie 
służy pracownikom naukowym. Z części komputerów 
korzystają pracownicy administracji. Modernizacja sprzętu, 
który w rezultacie zyskał drugie życie, była możliwa dzięki 
zatrudnieniu na Wydziale informatyka. 

Jednocześnie dokonana została weryfikacja stanu techni-
cznego sprzętu komputerowego i elektronicznego, 
gromadzonego w naszym budynku od lat. Wiele z tych 
urządzeń było niesprawnych, uszkodzonych, nienadających 
się do dalszego wykorzystania. Zostały one zdjęte ze stanu 
majątkowego oraz zutylizowane zgodnie z obowiązującymi 
procedurami.

Wiosną 2022 roku przeprowadzono tzw. bieżącą konser-
wację w pomieszczeniach zakładów. Uniwersytecka ekipa 
remontowa odmalowała większość pomieszczeń zakła-
dowych oraz dokonała kilku mniejszych napraw. Dzięki tym 
zabiegom, uporządkowaniu przestrzeni oraz meblom biuro-
wym, odkupionym od Centrum Kompetencji Cyfrowych 
w roku 2021, pomieszczenia zakładów stały się przestrze-
niami bardziej przyjaznymi.
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SPOŁECZNOŚĆ
WYDZIAŁU

Władze 
Wydziału

dr – kierownik studiów II stopnia Piotr Kroll 
na kierunku Historia do IX 2022

dr  – kierownik studiów Maria Antosik-Piela
I i II stopnia na kierunku Historia i kultura 
Żydów

dr  – kierownik studiów I stopnia  Jan Błachnio
na kierunku Historia od X 2022

dr  – kierownik studiów II Piotr Okniński
stopnia na kierunku Historia od X 2022

dr hab.  – kierownik studiów Marek Stępień
zaocznych i podyplomowych od X 2022
dr  – kierownik studiów Paweł Nowakowski
I stopnia na kierunku Historia do IX 2022

dr hab. , Łukasz Niesiołowski-Spanò
prof. ucz. – dziekan
dr hab. , prof. ucz. Marzena Zawanowska
– prodziekan ds. finansów i badań naukowych
dr hab. , prof. ucz. – prodziekanPiotr Szlanta
ds. studenckich / KJD do II 2022
dr hab.  – prodziekanAneta Pieniądz
ds. studenckich / KJD od II 2022

dr  – kierownik Aleksandra Oniszczuk
studiów zaocznych i podyplomowych 
do IX 2022

Pełnomocnicy 
dziekana

pełnomocnik ds. rekrutacji – dr Aleksandra
Kuligowska

pełnomocnik ds. ODO – mgr Monika Kwiecień

pełnomocnik ds. specjalizacji archiwalnej
– prof. dr hab. Alicja Kulecka

pełnomocnik ds. mobilności studenckiej 
(studenci uczestniczący w programie Erasmus) 
– dr Jerzy Szafranowski

pełnomocnik ds. przeciwdziałania 
dyskryminacji – dr Monika Polit
pełnomocnik ds. współpracy 
międzynarodowej, mobilności i programu 
Erasmus+ – dr Igor Chabrowski

pełnomocnik ds. USOS – mgr Ulyana Sharpe

pełnomocnik ds. specjalizacji nauczycielskiej
– dr Piotr Kroll

pełnomocnik ds. realizacji projektu „Historycy
warszawscy w XX w. Między nauką a służbą
publiczną. Cyfrowe archiwum Wydziału Historii
UW” – dr hab. Piotr Węcowski, prof. ucz.

pełnomocnik ds. specjalizacji popularyzatorskiej
– dr hab. , prof. ucz.Marcin Zaremba
pełnomocnik ds. objazdów – dr hab. Paweł
Żmudzki, prof. ucz.
pełnomocnik ds. archiwizacji dokumentów
– dr Jacek Kordel
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Wybrane sukcesy 
indywidualne 
(w układzie chronologicznym)

Piotr M. Majewski za książkę „Niech sobie nie 
myślą, że jesteśmy kolaborantami. Protektorat 
Czech i Moraw 1939–1945” został uhonorowany 
nagrodą im. Karola Modzelewskiego za 
najlepszą książkę historyczną.

Błażej Brzostek otrzymał Nagrodę Literacką 
m.st. Warszawy w kategorii książki o tematyce 
warszawskiej za publikację „Wstecz. Historia 
Warszawy do początku”.

Piotr Okniński otrzymał I Nagrodę 
im. A. Gieysztora dla młodych badaczy 
w kategorii „artykuły” (nagrody przyznawane 
za lata 2020–2021) za artykuł Kodeks Baltazara 
Behema jako świadectwo miejskiej ideologii 
władzy opublikowany w „Studiach 
Źródłoznawczych” 58, 2020.

Roman Żuchowicz otrzymał nagrodę w 
kategorii „Doktorancki Erudyta Roku 2020” 
w konkursie „Popularyzacja nie boli”, 
organizowanym przez Ministerstwo Edukacji 
i Nauki oraz Krajową Radą Doktorantów.

Dobrochna Kałwa otrzymała nagrodę 
dydaktyczną Rektora UW za rok 2022.

Piotr Szlanta wygrał konkurs i objął stanowisko 
dyrektora Stacji Naukowej Polskiej Akademii 
Nauk w Wiedniu.

Aleksandra Oniszczuk za publikację „Pod 
presją nowoczesności. Władze Księstwa 
Warszawskiego wobec Żydów” otrzymała dwa 
wyróżnienia: trzecią Nagrodę im. Józefa 
A. Gierowskiego i Chonego Shmeruka za
najlepszą naukową publikację w dziedzinie
historii i kultury Żydów w Polsce i – ex aequo

Błażej Brzostek otrzymał nagrodę Klio I stopnia 
w kategorii varsavianów. Książka „Wstecz. 
Historia Warszawy do początku” została również 
wyróżniona nagrodą ZAiKS-u im. Karola 
Małcużyńskiego w kategorii „varsaviana”.

Agnieszka Bartoszewicz znalazła się w gronie 
wyróżnionych Nagrodą Ministra Edukacji i Nauki 
w kategorii „znaczące osiągnięcia w zakresie 
działalności dydaktycznej”.

Izabela Mrzygłód otrzymała Nagrodą Prezesa 
Rady Ministrów za najlepszą pracę doktorską.

Marcin Zaremba został członkiem polskiego 
PEN Clubu.

Paweł Skibiński, w konkursie „Książka 
Historyczna Roku” im. Oskara Haleckiego, 
otrzymał wyróżnienie honorowe jury oraz 
nagrodę czytelników w kategorii „Najlepsza 
książka naukowa poświęcona dziejom Polski 
i Polaków w XX wieku” za publikację „Odnowa 
tej ziemi. I Pielgrzymka Jana Pawła II do 
Polski, czerwiec 1979”.

Tadeusz P. Rutkowski otrzymał wyróżnienie 
honorowe jury za publikację „Pańska, 
szlachecka, faszystowska. Polska w sowieckiej 
propagandzie, kulturze i historiografii 
1917–1945” w konkursie „Książka Historyczna 
Roku” im. Oskara Haleckiego.

Tomasz Kizwalter otrzymał nagrodę 
naukową Wydziału I Nauk Humanistycznych 
i Społecznych PAN w dziedzinie historii kultury 
za książkę „Polska nowoczesność. Genealogia”.

W X edycji Konkursu im. Majera Bałabana na 
najlepsze prace magisterskie i doktorskie 
o Żydach i Izraelu I nagrodę zdobyła
Katarzyna Kaczyńska za pracę „»Orać zagon
lepszej doli?« Żydowskie rolnictwo w Polsce
1945–1950” (promotor: August Grabski), a Zofia
Agata Zięba otrzymała III nagrodę za pracę
„Korespondencja Altera Kacyzny z Szymonem
An-skim, A. Frydkinem, Lejbem i Chaną
Kadison, Abrahamem Kahanem, Szmuelem
Nigerem, Zalmanem Rejzenem i Baruchem
W. Czarnym — tłumaczenie i edycja”
(promotorka: Monika Polit).

z Mikołajem Getką-Kenigiem – Nagrodę 
im. prof. Jerzego Skowronka za rok 2022.

W XIV edycji Konkursu im. Władysława Pobóg-
-Malinowskiego na najlepszy debiut
historyczny roku pierwszą nagrodę w kategorii
prac doktorskich zdobył Oleksandr
Avramczuk za pracę pt. „Pisząc historię
narodu »niehistorycznego«. Powstanie
studiów ukraińskich i polsko-ukraiński dialog
historyczny w USA (1939–1991)”, napisaną pod
opieką Katarzyny Błachowskiej. Praca została
również nagrodzona w konkursie
organizowanym przez Stowarzyszenie Instytut
Literacki Kultura i Fundację Kultury Paryskiej.
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Pracownicy posiadający tytuł profesora lub 
stopień doktora habilitowanego

W roku 2022 odbyło się 10 posiedzeń Rady 
Wydziału w dn: 12 I; 2 II; 2 III; 6 IV; 4 V; 1 VI; 29 VI; 
5 X; 9 XI; 7 XII. Posiedzenia odbyły się w trybie 
zdalnym (poza posiedzeniem 1 VI).

W skład Rady Wydziału wchodziło 
70 członków. 

Uchwały Rady Wydziału publikowane są w 
Dzienniku Wydziału Historii, zaś protokoły na 
stronie internetowej Wydziału. 

Warto podkreślić, że w roku 2022 Rada 
Wydziału Historii, poza uchwałami dotyczą-
cymi bieżącego funkcjonowania Wydziału, 
zabierała również głos w sprawach szczególnej 
wagi. uchwały w sprawie wyrażenia Podjęto 
opinii  projektu zmiany rozporzą-na temat
dzenia Ministerstwa Edukacji i Nauki doty-
czącego podstawy programowej kształcenia 
ogólnego dla szkół ponadpodstawowych 
(w zakresie przedmiotów „Historia”, „Historia 
i teraźniejszość” oraz „Wiedza o społeczeń-   
stwie”), w sprawie poparcia dla „Apelu w obro- 
nie Stowarzyszenia Memoriał”;  w spra-a także 
wie sytuacji lokalowej Wydziału.

prof. dr hab. Dariusz Kołodziejczyk

prof. dr hab. Agnieszka Bartoszewicz

dr hab. Dobrochna Kałwa

dr hab. Paweł Janiszewski, prof. ucz.

prof. dr hab. Zbigniew Dalewski

dr hab. Andrzej Janowski, prof. IAiE PAN 
(do V 2022)

dr hab. Konrad Bobiatyński
dr hab. Katarzyna Błachowska

dr hab. Błażej Brzostek

prof. dr hab. Michał Kopczyński

prof. dr hab. Jarosław Czubaty

dr hab. Marek Andrzej Janicki

dr hab. Jolanta Choińska-Mika, prof. ucz.

dr hab. Mateusz Bogucki

prof. dr hab. Wojciech Fałkowski (do IX 2022)
dr hab. August Grabski

prof. dr hab. Tomasz Kizwalter

Rada
Wydziału prof. dr hab. Ryszard Kulesza

dr hab. Anna Michałowska-Mycielska, 
prof. ucz.

prof. dr hab. Alicja Kulecka

prof. dr hab. Roman Michałowski
dr hab. Maciej Mycielski
dr hab. Grzegorz Myśliwski

dr hab. Urszula Kosińska, prof. ucz.

prof. dr hab. Michał Leśniewski

dr hab. Grzegorz Pac
dr hab. Marcin Rafał Pauk, prof. ucz.

prof. dr hab. Mirosław Nagielski
dr hab. Łukasz Niesiołowski-Spanò, prof. ucz.

dr hab. Marek Pawełczak, prof. ucz.

dr hab. Piotr Maciej Majewski, prof. ucz.
dr hab. Artur Markowski, prof. ucz.

dr Paweł Nowakowski
dr Aleksandra Oniszczuk

dr hab. Grażyna Szelągowska, prof. ucz.

dr hab. Aleksander Wolicki

dr Agnieszka Janiak-Jasińska

dr hab. Aneta Pieniądz

dr Zuzanna Kołodziejska-Smagała

dr Katarzyna Wagner

dr hab. Marek Stępień

dr hab. Marzena Zawanowska, prof. ucz.

dr hab. Paweł Skibiński, prof. ucz.

dr hab. Tadeusz Paweł Rutkowski, prof. ucz.

dr hab. Jolanta Sikorska-Kulesza, prof. ucz.

prof. dr hab. Barbara Wagner

Przedstawiciele pozostałych pracowników 
z grupy nauczycieli akademickich

dr Natalia Królikowska-Jedlińska

dr hab. Piotr Węcowski, prof. ucz.
prof. dr hab. Robert Wiśniewski

prof. dr hab. Romuald Turkowski (do IX 2022)

dr hab. Maciej Ptaszyński, prof. ucz.

dr hab. Jacek Rzepka, prof. ucz.

dr hab. Maciej Wojtyński

dr hab. Marcin Zaremba, prof. ucz.

dr Julia Doroszewska

dr hab. Krystyna Stebnicka

dr hab. Piotr Ugniewski, prof. ucz.

dr hab. Piotr Szlanta, prof. ucz.

dr hab. Marek Węcowski, prof. ucz.

dr hab. Paweł Żmudzki, prof. ucz.
prof. dr hab. Adam Ziółkowski
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dr hab. Grzegorz Pac

Komisja Finansowo-Budżetowa

dr hab. Jolanta Sikorska-Kulesza, prof. ucz.

dr hab. Marek Janicki (przewodniczący)

Konrad Kwaczyński / Michał Przygocki 
– obsługa systemu głosowań

dr hab. Krystyna Stebnicka

prof. dr hab. Michał Leśniewski

dr hab. Aleksander Wolicki (przewodniczący)

Kacper Pielat (przedstawiciel studentów, 
od XII 2022)

Komisja Biblioteczna

mgr Izabela Śliwińska-Słomska 
(przedstawicielka doktorantów)

dr hab. Grażyna Szelągowska, prof. ucz.
dr hab. Marek Węcowski, prof. ucz.

prof. dr hab. Mirosław Nagielski

wakat (przedstawiciel/-ka doktorantów)

prof. dr hab. Alicja Kulecka

Mikołaj Sankiewicz (przedstawiciel studentów, 
od XII 2022)

Komisje Rady 
Wydziału

mgr Ewa Szutkowska
mgr Ulyana Sharpe

Adam Słojewski (do VI 2022)

Stali goście

Konrad Rokicki (do X 2022)

mgr Paulina Bełdyga
mgr Agata Ignatowicz-Bocian

Obsługa administracyjna Rady

Przedstawiciele studentów

Maciej Ogiński (od XII 2022)

mgr Monika Kwiecień – protokolantka

Krystian Kościug (od VI 2022)

Przedstawiciele doktorantów

mgr Aleksandra Gajewska (od IX 2022)

Paweł Szymaniak (do X 2022)

3 wakaty

Piotr Turowski (od XII 2022)

Przedstawiciele administracji i biblioteki



12

wakat (przedstawiciel/-ka doktorantów)

Komisja ds. Oceny Okresowej Nauczycieli 
Akademickich na kadencję 2020–2024

prof. dr hab. Rafał Wnuk (Katolicki Uniwersytet 
Lubelski)
prof. dr hab. Andrzej Zakrzewski (Wydział 
Prawa i Administracji UW)

Wydziałowa Komisja Wyborcza

dr hab. Jolanta Choińska-Mika, prof. ucz. 
(przewodnicząca)

dr hab. Aneta Pieniądz (do II 2022)

Komisja ds. Zatrudnienia na Stanowisku 
Profesora Uczelni

dr hab. Konrad Bobiatyński (przewodniczący)
Konrad Kwaczyński

mgr Ulyana Sharpe

prof. dr hab. Agnieszka Bartoszewicz 
(od 4 III 2022)
prof. dr hab. Dariusz Kołodziejczyk 
(do 4 III 2022)

Komisje 
wydziałowe

dr Paweł Nowakowski

dr hab. Paweł Żmudzki, prof. ucz. (od III 2022)

dr hab. Jarosław Czubaty, prof. ucz.

dr hab. Krystyna Stebnicka

prof. Michał Leśniewski (od X 2022)

Mikołaj Sankiewicz (przedstawiciel studentów, 
od XII 2022)

dr hab. Katarzyna Mikulska (Wydział 
Neofilologii UW) – wskazana przez RNDH
dr hab. Grażyna Szelągowska, prof. ucz. 
(przewodnicząca)
prof. dr hab. Romuald Turkowski (do IX 2022)

prof. dr hab. Adam Łajtar (Wydział 
Archeologii UW)

dr hab. Piotr Szlanta, prof. ucz. 
(przewodniczący, do II 2022)
dr hab. Aneta Pieniądz (przewodnicząca, od II 2022)
dr hab. Jolanta Choińska-Mika, prof. ucz.
dr Agnieszka Janiak-Jasińska
dr hab. Dobrochna Kałwa
dr Piotr Kroll
dr Aleksandra Kuligowska
dr hab. Anna Michałowska-Mycielska, prof. ucz.
dr hab. Maciej Mycielski
dr Paweł Nowakowski

Rada 
Dydaktyczna

dr hab. Marek Pawełczak, prof. ucz. 
(wiceprzewodniczący)
dr Monika Polit

dr Piotr Okniński (od IV 2022)  

W skład Rady Dydaktycznej wchodziło 
12 osób:

Rada Dydaktyczna dla kierunków „Historia” 
i „Historia i kultura Żydów” w kadencji 
2021-2024

Posiedzenia Rady Dydaktycznej odbyły się 
w dniach: 20 IV, 18 V, 15 VI, 14 IX, 4 XI, 23 XI, 
14 XII.

Przedstawiciele studentów:
Wojciech Bielski (kierunek Historia; od XII 2022)

Adam Słojewski (kierunek Historia; do VI 2022)
Dominika Wiśniewska  (kierunek Historia 
i kultura Żydów; do IX 2022)
Maciej Waleszczyński (kierunek Historia)

Anna Justyna Darewska (kierunek Historia 
i kultura Żydów; od XII 2022)

Przedstawiciele doktorantów:
mgr Jakub Bakiera (urlop)
mgr Tadeusz Mroziuk

Michał Gniadek-Zieliński (kierunek Historia; 
do IX 2022)
Zuzanna Gontarczyk (od XII 2022; kierunek Historia)
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Zakład Historii Nowożytnej 
10 pracowników oraz 3 w projektach 

Biblioteka Wydziału
12 pracowników 

Zakład Historii XX wieku 
10 pracowników oraz 2 w projektach

Zakład Nauk Pomocniczych Historii, 
Źródłoznawstwa i Metodologii 8 pracowników 
oraz 3 w projektach

Centrum Badania i Nauczania Dziejów 
i Kultury Żydów w Polsce im. Mordechaja 
Anielewicza
7 pracowników oraz 3 w projektach

Struktura 
wewnętrzna 
i pracownicy

Wewnętrzne jednostki Wydziału 
i ich pracownicy

Obwieszczenie dziekana o strukturze 
wewnętrznej Wydziału z 30 IX 2022 określiło 
wykaz jednostek wewnętrznych oraz liczbę 
ich pracowników.  Liczby pracowników 
wskazują na pracowników z grupy 
badawczo-dydaktycznej i dydaktycznej oraz 
badawczej (zatrudnionych w projektach):

Zakład Historii Starożytnej 
12 pracowników oraz 6w projektach 

Zakład Historii Średniowiecznej 
7 pracowników oraz 6 w projektach

Zakład Historii XIX wieku 
10 pracowników oraz 1 w projekcie

Zakład Archiwistyki, Dydaktyki i Historii 
Historiografii 
5 pracowników

Administracja i obsługa Wydziału
23 pracowników.
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Zatrudniony na stanowisku profesora 
wizytującego byli:

prof. Jie-Hyun Lim (od X 2022).

Następujące badaczki z Ukrainy miały 
początkowo status gości Wydziału, a później 
zostały zatrudnione na stanowiskach badaczek 
wizytujących:

dr Nadiya Khalak (od 1 X 2022)

dr hab. Olga Gaidai (od VI 2022, badaczka 
wizytująca od 1 XII 2022)

dr hab. Olha Morozova (od VI 2022, badaczka 
wizytująca od 1 XII 2022)
dr Inna Shostak (VII–XII 2022, finansowanie 
przez TMH)

Przy Wydziale afiliowani byli:

W 2022 roku dzięki umowie z The Rothschild 
Foundation Hanadiv Europe zatrudnione 
zostały dwie badaczki: 
dr Vladyslava Moskalets, mgr Marina Sedova. 
Zatrudnienie dr Victorii Gerasimovej, która 
również wygrała konkurs na stanowisko 
badacza wizytującego, ogłoszony w roku 2022, 
rozpoczęło się już w 2023 r.

prof. Michael Müller (do III 2022)

Od wiosny 2022 roku zatrudnienie w 
strukturach Biblioteki Wydziału znalazły 
również: dr Mariia Kulinich i dr Anastasiia 
Bozhenko.

prof. László Tapolcai (ELTE, Budapeszt)
prof. Keely Stauter-Halsted (University 
of Chicago).

dr Nataliia Khomenko (od VI 2022, badaczka 
wizytująca od 1 XII 2022)

Struktura zatrudnienia nauczycieli akademickich (stan na 31 grudnia 2022 r.):

Zakład Historii Średniowiecznej
dr hab. Grzegorz Myśliwski

Zakład Historii XIX wieku
dr hab. Artur Markowski, prof. ucz.

Zakład Historii Starożytnej
dr hab. Krystyna Stebnicka

Zakład Historii XX wieku
dr hab. Dobrochna Kałwa

Zakład Nauk Pomocniczych Historii, 
Źródłoznawstwa i Metodologii
prof. dr hab. Agnieszka Bartoszewicz

Zakład Archiwistyki, Dydaktyki i Historii 
Historiografii
dr hab. Katarzyna Błachowska

Zakład Historii Nowożytnej
prof. dr hab. Dariusz Kołodziejczyk 
(urlop i zwolnienie) / dr hab. Urszula 
Kosińska, prof. ucz. (p.o. I–VI) kierownik 
od VII 2022 / od X 2022 p.o.: dr hab. Jolanta 
Choińska-Mika, prof ucz. Biblioteka Wydziału

mgr Ewa Szutkowska

Administracja Wydziału
mgr Paulina Bełdyga, dyrektor 
administracyjna

Centrum Badania i Nauczania Dziejów 
i Kultury Żydów w Polsce im. Mordechaja 
Anielewicza
dr hab. Anna Michałowska-Mycielska, 
prof. ucz.

Kierownicy wewnętrznych jednostek 
Wydziału

Stanowiska / grupa pracowników
badawczo-
dydaktycznych badawczych dydaktycznych razem

wykładowca / starszy wykładowca / lektor 2 2
asystent / starszy asystent 6 1 1 8
adiunkt / prof. wizytujący 14 24 1 39
adiunkt z habilitacją 14 2 16
profesor uczelni 22 22
profesor 11 2 13
profesor wizytujący 2 2
Razem: 69 29 4 102
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dr Krzysztof Kossarzecki – adiunkt 
w Zakładzie Historii Nowożytnej (w ramach 
realizacji projektu NPRH, od 1 VI 2022)
dr Mateusz Kusio – adiunkt w Zakładzie 
Historii Starożytnej (w ramach realizacji 
projektu IDUB, od 1 X 2022)

dr Jan Błachnio – asystent w Zakładzie 
Historii XX wieku (od 1 XII 2021 do 30 VI 2022 
na 1/2 etatu; od 1 VII 2022 na cały etat)

dr Elżbieta Kwiecińska – adiunkt 
w Zakładzie Nauk Pomocniczych Historii, 
Źródłoznawstwa i Metodologii (w ramach 
realizacji projektu NAWA; od 15 IX 2021); 
– asystent w Zakładzie Historii XIX wieku (od
15 IX 2022)

dr Anna Czarniecka – adiunkt w Zakładzie 
Historii Nowożytnej (w ramach realizacji 
projektu NPRH, od 1 IV 2022)

dr Jan Burek – asystent w Zakładzie Historii 
XX wieku (od 1 VII 2022)

Zatrudnienia nauczycieli akademickich

Zmiany personalne (w grupie 
nauczycieli akademickich)

dr Graham Claytor – adiunkt w Zakładzie 
Historii Starożytnej (w ramach realizacji 
projektu IDUB, od 1 IV 2022)

dr Karolina Frank – adiunkt w Zakładzie 
Historii Starożytnej (w ramach realizacji 
projektu NCN, od 3 X 2022)
dr Zbigniew Hundert – adiunkt w Zakładzie 
Historii Nowożytnej (w ramach realizacji 
projektu NPRH, od 1 VI 2022)
dr Orestis Karatzoglou – adiunkt 
w Zakładzie Historii Starożytnej (w ramach 
realizacji projektu NCN, od 15 X 2022)

dr Mikko Toivanen – adiunkt w Zakładzie 
Historii XIX wieku (w ramach realizacji 
projektu IDUB, od 1 I 2022)

Dobiegły końca umowy czasowe 
z pracownikami:

dr Izabela Mrzygłód – asystent na 1/2 etatu 
w Zakładzie Historii XX wieku (do 28 II 2022)

mgr Barbara Łochowska – asystent
w Zakładzie Archiwistyki, Dydaktyki i Historii
Historiografii (od X 2022)

dr hab. Andrzej Janowski, prof. IAE PAN 
w Zakładzie Historii Średniowiecznej na 1/4 
etatu (w ramach realizacji projektu NCN, 
do 31 V 2022)

W ramach realizacji grantu IDUB „Podwójna 
marginalizacja? Żydzi z niepełnosprawno-
ściami Królestwie Polskim (1815–1914)” 
na stanowiskach technicznych na czas 
określony zatrudnieni zostali:

dr Laurens van der Wiel – adiunkt 
w Zakładzie Historii Starożytnej (w ramach 
realizacji projektu NCN, od 15 X 2022)

dr Agata Malinowska – adiunkt w Zakładzie
Historii XX wieku (w ramach realizacji
projektu IDUB, od 1 IX 2022)

mgr Paulina Wacławik – asystent 
w Zakładzie Nauk Pomocniczych Historii, 
Źródłoznawstwa i Metodologii (w ramach 
realizacji projektu NAWA – Profesura 
Gościnna, od XII 2022)

dr Aleksander Paradziński – adiunkt 
w Zakładzie Historii Starożytnej (w ramach 
realizacji projektu NCN, do 31 V 2022)
dr Katharina Rieger – adiunkt w Zakładzie 
Historii Starożytnej (w ramach realizacji 
projektu IDUB, do 31 X 2022)

mgr Marina Sedova – badacz wizytujący
w Centrum im. Anielewicza (w ramach
realizacji grantu The Rothschild Foundation,
od 1 X 2022)

mgr Jakub Zygmunt – specjalista 
w Centrum im. Anielewicza (I–V 2022)

dr Vladyslava Moskalets – adiunkt 
w Centrum im. Anielewicza (w ramach 
grantu The Rothschild Foundation, 
30 XI 2022)

prof. dr hab. Romuald Turkowski – profesor 
w Zakładzie Historii XX wieku (do 30 IX 2022)

dr Grace Stafford – adiunkt w Zakładzie 
Historii Starożytnej (w ramach realizacji 
projektu IDUB, od 10 III 2022)

dr Vladyslava Moskalets – adiunkt
w Centrum im. Anielewicza (w ramach
realizacji grantu The Rothschild Foundation,
od 1 VI 2022)

dr Jerzy Szafranowski – asystent 
w Zakładzie Historii Średniowiecznej 
(od 1 X 2022)

prof. dr hab. Michael Müller – profesor 
wizytujący w Zakładzie Historii Nowożytnej 
(w ramach programu ZIP, do 12 III 2022)

mgr Piotr Smoliński – specjalista w Centrum 
im. Anielewicza (I–V 2022)
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mgr Katarzyna Gołąbek (od 1 II 2022), red. jęz. 
„Przeglądu Historycznego”, 1/4 etatu

mgr Paulina Bełdyga, dyrektor administracyjna

Sekretariat Wydziału 

Sekcja Gromadzenia Zbiorów

mgr Monika Kwiecień  

W związku z chorobą p. Konrada Kwaczyńskiego 
Biblioteka otrzymała wsparcie w osobie naszego 
studenta, p. Wojciecha Stefanowicza, który 
dołączył do Sekcji udostępniania zbiorów.

mgr Aleksandra Gajewska 

mgr Katarzyna Wiśniewska
dr Anastasiia Bozhenko (od I IV 2022)

Sekcja Wydawnictw Ciągłych

mgr Maciej Krawczyk (od 17 X 2022), informatyk 
w projekcie ERC

mgr Agata Ignatowicz-Bocian

Michał Przygocki (od 1 VIII 2022)
Leszek Nowak

Agnieszka Mańkowska
Sekcja Zbiorów Specjalnych

Beata Gołębiewska

Pracownicy administracji i obsługi

mgr Anna Wawrzyńska

mgr Ireneusz Łada
mgr Ewa Szutkowska

Administracja Wydziału

Sekcja Opracowania Zbiorów

Obsługa techniczna

Izabela Wolińska  
Andrzej Zientara  

Sekcja badań naukowych 

W związku z rozpoczęciem prac archiwiza-
cyjnych, obejmujących uporządkowanie i prze-
kazanie do Archiwum UW dokumentacji Insty-
tutu Historycznego, Wydział zatrudnił p. Igna-
cego Zielińskiego, studenta naszego Wydziału.

mgr Eldaniie Abdurashytova 
Iga Bukowska (do 31 VII 2022)

mgr Ewa Debudaj-Krywult (od 15 IX 2022)

mgr inż. Beata Grzybowska-Bil (od 1 I 2022)
mgr Cezary Brzózka 

Irena Gostkiewicz 

dr Viktoriia Cherniak (od 1 X 2022)

Justyna Kot (od 1 VII 2022)

mgr Natalia Ostrowska
Marzenna Szewczyk  

Sekcja finansowa

Wanda Jachacy 

mgr Jolanta Kwiatkowska (od  5 V 2022)

mgr Ulyana Sharpe  

Emilia Przepiórkowska 

mgr Karolina Morawska

Bogumiła Siebyła 

mgr Adrian Warsiński (od 1 XII 2021 
do 14 VII 2022)

mgr Monika Lewicka-Kielczyk, pełnomocnik 
kwestora

Sekcja ds. studenckich

mgr Justyna Weber (do 31 III 2022)

prof. dr hab. Jarosław Czubaty 

Zakończenie zatrudnienia nauczycieli akademi-
ckich z racji osiągnięcia wieku emerytalnego: 
prof. dr hab. Wojciech Fałkowski (do 30 IX 2022)

Awanse

prof. dr. hab. Mirosława Nagielskiego

Z uwagi na osiągnięcie wieku emerytalnego 
zmianie uległ wymiar etatu:

W związku z uzyskaniem tytułu profesora nauk 
humanistycznych na stanowisku profesora 
zostali zatrudnieni:

Zatrudnienie na stanowisku profesora uczelni:

Pracownicy Biblioteki

mgr Ewa Szutkowska – kierownik

mgr inż. Bogdan Góralski (do 31 III 2022)

Małgorzata Redlicka
mgr Krystyna Sobotka-Kasztelewicz

Konrad Kwaczyński

mgr Andrzej Tyszkiewicz

dr hab. Artur Markowski

dr hab. Tadeusz Rutkowski

Na stanowisko adiunkta awansowali:

prof. dr hab. Robert Wiśniewski

dr hab. Marzena Zawanowska

dr Maria Antosik-Piela
dr Piotr Okniński

Sekcja udostępniania zbiorów 

dr hab. Maciej Ptaszyński

dr Mariia Kulinich (od 28 III 2022)
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Zespoły badawcze
Istniejące na Wydziale zespoły badawcze wraz z ich kierownikami:

Centrum Badań nad Cywilizacjami Starożytnymi [Centre for Research on Ancient 
Civilisations] (kierownik: prof. dr hab. Robert Wiśniewski / dr hab. Maria Nowak, prof. ucz., 
Wydział Prawa i Administracji (od X 2022);
Interdyscyplinarny Zespół Humanistyki Cyfrowej (kierownik: dr hab. Aneta Pieniądz);
Laboratorium Kształcenia Akademickiego (kierownik: dr hab. Jolanta Choińska-Mika, 
prof. ucz.);
Zespół Edytorstwa Naukowego Źródeł Historycznych (kierownik: dr hab. Jolanta 
Sikorska-Kulesza, prof. ucz.);
Zespół Historii Globalnej [Warsaw Centre for Global History] (kierownik: prof. dr hab. 
Dariusz Kołodziejczyk / dr hab. Marek Pawełczak, prof. ucz.);
Zespół Historii Gospodarczej (kierownik: prof. dr hab. Michał Kopczyński);
Zespół Historii Kultury Staropolskiej (kierownik: dr hab. Maciej Ptaszyński, prof. ucz.);
Zespół Historii Społecznej (kierownik: dr Agnieszka Janiak-Jasińska)
Zespół Historii Warszawy (kierownik: dr hab. Błażej Brzostek)
Zespół Historii Wojskowości (kierownik: dr hab. Konrad Bobiatyński).

Pracownicy Wydziału Historii 
w uniwersyteckich strukturach 
poza Wydziałem
Senat
W kadencji 2020–2024 w Senacie UW zasiada prof. 
dr hab. Jarosław Czubaty, który wchodzi również 
w skład Komisji Senackiej ds. Polityki Kadrowej.  
Stałym gościem Senatu jest również dziekan 
Wydziału Historii.

Pełnomocnik Rektora ds. Kształcenia Nauczycieli
dr Agnieszka Janiak-Jasińska

Uniwersytecka Rada ds. Kształcenia
W kadencji 2020–2024 do składu Uczelnianej Rady 
ds. Kształcenia wchodzą:
dr Agnieszka Janiak-Jasińska
dr hab. Aneta Pieniądz

Rada Naukowa Dyscypliny Historia
W skład Rady Naukowej Dyscypliny Historia 
w kadencji 2021–2024 wchodzą następujący 
pracownicy Wydziału Historii:

dr hab. Piotr M. Majewski, prof. ucz. 
(przewodniczący)
dr hab. Błażej Brzostek
dr Igor Chabrowski
dr hab. Jolanta Choińska-Mika, prof. ucz.
prof. dr hab. Jarosław Czubaty
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dr hab. Marek Janicki
prof. dr hab. Dariusz Kołodziejczyk
dr Jacek Kordel
dr hab. Urszula Kosińska, prof. ucz.
prof. dr hab. Michał Leśniewski
dr hab. Artur Markowski, prof. ucz.
dr hab. Grzegorz Myśliwski
dr hab. Łukasz Niesiołowski-Spanò, prof. ucz.
dr Piotr Okniński
dr hab. Grzegorz Pac
dr Aleksander Paradziński (do 31 V 2022)
dr hab. Marek Pawełczak, prof. ucz.
dr hab. Maciej Ptaszyński, prof. ucz.
dr hab. Jacek Rzepka, prof. ucz.
dr hab. Paweł Skibiński, prof. ucz.
dr Katarzyna Wagner
dr hab. Marek Węcowski, prof. ucz.
dr hab. Piotr Węcowski, prof. ucz.
prof. dr hab. Robert Wiśniewski
dr hab. Marzena Zawanowska, prof. ucz.
dr hab. Paweł Żmudzki, prof. ucz.

W kadencji 2021–2024 w skład Rady Szkoły 
Doktorskiej Nauk Humanistycznych powołani 
zostali:

Rada Szkoły Doktorskiej Nauk 
Humanistycznych

dr hab. Dobrochna Kałwa – członkini Komisji 
rektorskiej ds. etyki badań naukowych z udzia-
łem człowieka na kadencję 2020–2024

dr hab. Aleksander Wolicki

dr hab. Konrad Bobiatyński – członek Zespołu 
rektorskiego ds. ewaluacji jakości działalności 
naukowej na kadencję 2020–2024

dr Agnieszka Janiak-Jasińska – członkini 
Komisji nagrody dydaktycznej rektora 
Uniwersytetu Warszawskiego

prof. dr hab. Michał Kopczyński – członek 
Komisji rektorskiej ds. zatrudniania na 
stanowiska profesorów na Uniwersytecie 
Warszawskim na kadencję 2020–2024

dr hab. Jolanta Choińska-Mika, prof. ucz.

Członkostwo w innych gremiach 
uniwersyteckich

prof. dr hab. Jarosław Czubaty – członek 
Zespołu rektorskiego ds. wstępnego rozpatrze-
nia odwołań nauczycieli akademickich od nega-
tywnej oceny okresowej

dr hab. Grzegorz Pac – członek komisji 
konkursowej Nowe Idee 3B w Priory-
tetowym Obszarze Badawczym IV IDUB

dr hab. Marek Węcowski, prof. ucz. – 
członek komisji konkursowej Nowe Idee 2A 
w Priorytetowym Obszarze Badawczym IV 
IDUB

W rekrutacji do Szkoły Doktorskiej Nauk 
Humanistycznych w roku 2022 brali udział:
dr hab. Błażej Brzostek

dr Łukasz Krzyżanowski – członek komisji 
konkursowej POB IV dla rodziców – Nowe 
Idee

dr Magdalena Kozłowska – członkini 
Zespołu rektorskiego do spraw ekologii 
oraz kryzysu klimatycznego na kadencję 
2020–2024; członkini Komitetu Koordy-
nacyjnego Priorytetowego Obszaru 
Badawczego IV „Przekraczanie granic 
humanistyki” w ramach IDUB; prze-
wodnicząca komisji konkursowej Nowe 
Idee 2A i 3A w Priorytetowym Obszarze 
Badawczym IV IDUB

dr hab. Artur Markowski, prof. ucz. – 
członek komisji konkursowej Nowe Idee 2B 
w Priorytetowym Obszarze Badawczym 
IV IDUB

dr hab. Łukasz Niesiołowski-Spanò, 
prof. ucz. – członek Rady Centrum 
Kompetencji Cyfrowych UW w kadencji 
2021–2024 oraz członek sztabu kryzyso-
wego przy rektorze UW ds. sytuacji 
w Ukrainie

dr Aleksandra Oniszczuk – członkini 
komisji konkursowej Nowe Idee 3A 
w Priorytetowym Obszarze Badawczym 
IV IDUB

dr hab. Paweł Janiszewski, prof. ucz.
dr hab. Urszula Kosińska, prof. ucz.
dr hab. Marcin Pauk, prof. ucz.
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dr hab. Konrad Bobiatyński
Nagroda I stopnia:

prof. dr hab. Alicja Kulecka
dr hab. Artur Markowski, prof. ucz.

Nagrody w kategorii osiągnięć 
organizacyjnych

Leszek Nowak

Paulina Bełdyga

Aleksandra Gajewska

Ewa Szutkowska

Emilia Przepiórkowska

Agata Ignatowicz-Bocian

Anna Wawrzyńska

Izabela Wolińska

Nagrodę rektora dla pracowników 
Wydziału niebędących nauczycielami 
akademickimi w roku 2022 otrzymali: 

Bogumiła Siebyła

Beata Grzybowska-Bil

Wanda Jachacy
Konrad Kwaczyński

Eldaniie Abdurashytova

Krystyna Sobotka-Kasztelewicz

Ulyana Sharpe

Monika Lewicka-Kielczyk

Marzenna Szewczyk

Katarzyna Wiśniewska

Irena Gostkiewicz

Wyróżnienie dziekana dla pracowni-
ków Wydziału niebędących nauczy-
cielami akademickimi w roku 2022 
otrzymali: 

Monika Kwiecień

Cezary Brzózka

prestiżu UW, w roku 2022 otrzymali:

Nagrodę dydaktyczną rektora UW 

Nagrody dziekana dla nauczycieli 

w kategorii osiągnięć 

i dydaktyczną, która w szczególny sposób 

za rok 2022 otrzymała:

prof. dr hab. Dariusz Kołodziejczyk
dr Magdalena Kozłowska

Wyróżnienie rektora UW dla nauczycieli 

dr Aleksandra Kuligowska

Wyróżnienia rektora i dziekana dla 
pracowników Wydziału

Nagroda II stopnia:

akademickich za działalność naukową 

dr hab. Dobrochna Kałwa

Nagroda I stopnia:
dr hab. Urszula Kosińska, prof. ucz.

prof. dr hab. Agnieszka Bartoszewicz
dr hab. Piotr M. Majewski, prof. ucz.

dydaktycznych

w kategorii osiągnięć naukowych 
(za publikacje naukowe)

przyczynia się do rozwoju i wzrostu 

dr Paweł Nowakowski

akademickich

prof. dr hab. Michał Leśniewski

Nagroda II stopnia – za publikacje, 
którym przypisanych 
jest 150 lub 140 pkt, otrzymali:
dr hab. Maciej Ptaszyński, prof. ucz.

przypisanych jest 300 lub 200 pkt, otrzymali:
dr Bartłomiej Bednarek

prof. dr hab. Robert Wiśniewski

Nagroda I stopnia – za publikacje, którym 

dr Paweł Nowakowski
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Doktoranci

Doktoraty

W roku 2022 badania naukowe pod opieką 
pracowników Wydziału prowadziło 83 dokto-
rantek i doktorantów (stan na 31 XII 2022), 
z których 28 to obecni i byli doktoranci na 
studiach doktoranckich na Wydziale Nauk 
o Kulturze i Sztuce, a 55 to doktoranci w Szko-
łach Doktorskich.

W roku 2022 następującym osobom nadano 
na UW stopnie doktorskie za rozprawy 
przygotowane pod kierunkiem pracowników 
Wydziału:

mgr Agata Błaszczyk, “The Creation of British 
Migrant Settlement Policy for Polish Refugees 
After the Second World War. The Origins and 
the Role of the Committee for the Education 
of Poles in Great Britain (1947–1954)”; promo-
tor: dr hab. Tadeusz Rutkowski, prof. ucz.

mgr Łukasz Faszcza, „Eksploatacja i ochrona. 
Lasy ziem polskich pod niemieckim zarządem 
okupacyjnym w latach 1914–1919”; promotor: dr 
hab. Piotr Szlanta, prof. ucz.

mgr Marta Pawlińska (opiekun: dr hab. Piotr 
M. Majewski, prof. ucz.)

mgr Sylwia Borowska (opiekun: dr hab. 
Marcin Zaremba, prof. ucz.)

mgr Kacper Gęsior (opiekun: dr hab. Piotr M. 
Majewski, prof. ucz.)

mgr Tomasz Kisiel (opiekun: dr hab. Tadeusz 
Rutkowski, prof. ucz.)

mgr Marcin Kurdyka (opiekun: dr hab. Paweł 
Żmudzki, prof. ucz.)

W roku 2022 kształcenie w Szkole Doktorskiej 
Nauk Humanistycznych rozpoczęli nastę-
pujący podopieczni pracowników Wydziału:

mgr Aleksandra Frączek (opiekun: dr hab. 
Maciej Ptaszyński, prof. ucz.)

mgr Tomasz Opaliński (opiekun: dr hab. 
Maciej Mycielski)

mgr Piotr Kaliszewski, „Młodzież w walce 
o niepodległość i granice państwa polskiego
w latach 1914–1921”; promotor: dr hab.
Tadeusz Rutkowski, prof. ucz.

mgr Rafał Waszczuk, “Włoch rodem, 
chytry i przebiegły”? Polska kariera Gaetana 
Ghigiottiego, 1760–1796”; promotor: dr hab. 
Piotr Ugniewski, prof. ucz.

mgr Stanisław Andrzej Zawadzki, 
„Gospodarowanie ekonomiami królewskimi 
w Wielkim Księstwie Litewskim w świetle 
kontraktów dzierżawnych z II poł. XVII 
wieku”; promotor: dr hab. Piotr Ugniewski, 
prof. ucz.

mgr Jerzy Filip Szafranowski, „Presbyters 
and Deacons in Monastic Communities 
of Late Antique Gaul”; promotor: prof. dr 
hab. Robert Wiśniewski

mgr Kacper Jakub Ziemba, „Judzka 
tradycja monarchiczna w pamięci zbiorowej 
mieszkańców prowincji Jehud”; promotor: 
dr hab. Łukasz Niesiołowski-Spanò, prof. ucz.

mgr Michał Górny, „Broń strzelecka 
powstania styczniowego w świetle 
interdyscyplinarnej analizy historycznej 
i archeologicznej”; promotor: prof. dr hab. 
Michał Kopczyński

mgr Jakub Maciej Turek, „Jan Biskupiec 
(ok. 1377–1452). Dominikanin, spowiednik 
króla, biskup chełmski”; promotor: prof. 
dr hab. Maria Koczerska

mgr Hanna Barbara Rajfura, „«Katalog 
arcybiskupów gnieźnieńskich» Jana Długo-
sza: studium źródłoznawcze i analiza 
funkcjonowania późnośredniowiecznej 
pamięci historycznej”; promotor: dr hab. 
Piotr Węcowski, prof. ucz.

mgr Łukasz Sobechowicz, „Biologiczny 
standard życia w Królestwie Polskim przed 
uwłaszczeniem. Wysokość ciała poborowych 
w latach 1835–1866”; promotor: prof. dr hab. 
Michał Kopczyński
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Publikacje 
naukowe

BADANIA
NAUKOWE

Podsumowanie roku w zakresie badań 
naukowych jest zadaniem trudnym, gdyż 
obejmuje wiele zróżnicowanych 
elementów. Zaliczają się do nich zarówno 
publikacje naukowe pracowników i dokto-
rantów, organizowane na Wydziale konfe-
rencje, jak i cały szereg innych aktywności, 
w których brali udział członkowie wydzia-
łowej społeczności. W sprawozdaniu 
dominują dane liczbowe, które pozwalają 
na wymierną ocenę współczynników oraz 
ich porównywanie rok do roku. 

Sprawozdanie nie pozostawia miejsca na 
opis poszczególnych osiągnięć, które są 
udziałem członków naszej wydziałowej 
wspólnoty, a które stanowią istotę naszego 
zaangażowania w badania.

Finansowanie badań naukowych

W roku 2022 pracownicy Wydziału Historii 
opublikowali:
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ryczałt przeznaczony na pokrycie kosztów 
związanych z prowadzeniem badań nauko-
wych, dostępny dla wszystkich pracowników 
z grupy badawczo-dydaktycznej i badawczej, 
którzy złożyli deklarację o prowadzeniu ba-
dań naukowych na UW i zaliczenia do licz-

Finansowanie badań naukowych ze środków 
UW (IDUB – Inicjatywa Doskonałości Uczelnia 
Badawcza)

by N; w 2022 r. ryczałt dla jednego pracowni-
ka wyniósł 1200 zł.

W wiosennym konkursie na dofinansowanie 
badań naukowych przyznano 59 035 zł 
na 34 działania, a w jesiennym konkursie na 
dofinansowanie badań naukowych 
przyznano 65 550 zł na 39 działań.

W sumie w 2022 r. przyznano dofinansowa-
nia w wysokości 124 585 zł na 73 działania. 
Wnioski doktorantów stanowiły ok. 26 % tej 
puli.

Ancient Societies in Action – pod kierun-
kiem prof. Roberta Wiśniewskiego (budżet: 
3 052 500 zł na okres 2020–2026)

Global History – pozaeuropejskie konteksty 
współczesnego świata – pod kierunkiem prof. 
Dariusza Kołodziejczyka / dr. hab. Marka 
Pawełczaka, prof. ucz. (budżet: 2 722 500 zł 
na okres 2020–2026)

konkurs na dofinansowanie badań 
naukowych (ogłaszany dwa razy w roku, 
wiosną i jesienią) adresowany do pracowni-
ków i doktorantów, i podzielony na 6 kate-
gorii: kwerendy, organizacja konferencji, 
przekłady lub korekty językowe tekstów 
naukowych, dofinansowanie publikacji 
tekstów naukowych, udział w konferencjach, 
zakup kopii materiałów archiwalnych.

Na Wydziale realizowane były dwa działania 
w ramach projektu POB IV: 

Na Wydziale istnieją dwa mechanizmy 
finansowego wspierania badań naukowych:

Łączny budżet obu projektów: 6 570 900 zł.

Z racji prowadzenia tych działań Wydział 
otrzymał dodatkowe środki na 
zapewnienie odpowiednich warunków ich 
realizacji w wysokości 90 750 zł, z których 
w 2022 r. wydano 71 090 zł.

W roku 2022 uzyskano finansowanie na 
realizację 38 działań za łączną kwotę
276 647,73 zł, z czego w roku 2022 
zakończono realizację 20 działań i wydano 
kwotę 119 713,88 zł.

dr Jacek Kordel, Polityka informacyjna 
i dyplomacja publiczna w Europie schyłko-
wego ancien regime'u. Przykład rosyjskiej 
interwencji wojskowej w RP i I rozbioru 
Polski (1767–1773) (51 129,81 zł)

Poza tym w 2022 r. na Wydziale realizo-
wano pięć projektów finansowanych w ra-
mach programu „Nowe Idee” IDUB. 

Łączny budżet tych projektów to 334 
554,81 zł (w 2022 r. wydano 142 917,07 zł). 

Projekty, które otrzymały finansowanie 
w 2022 r. to:

Ponadto w roku 2022 realizowano także 
10 działań, na które otrzymano finansowanie 
w roku 2021 na łączną kwotę 90 883,02 zł.

dr Jan Błachnio, Leczenie czy szkodzenie? 
Kuracje medyczne w cesarsko-królewskiej 
armii w latach 1885–1914 (59 365 zł)

W sumie w 2022 r. w ramach Mikrogran-
tów (IDUB) zrealizowano 29 działań na 
łączną kwotę 210 596,9 zł.

Badania naukowe realizowane na Wydziale 
przez pracowników i doktoran-tów 
otrzymały dodatkowe finansowanie 
w ramach ogólnouniwersyteckiego 
konkursu na Mikrogranty (IDUB). 

dr Bartłomiej Bednarek, Penteusz 
Eurypidesa i wokół Eurypidesa (75 560 zł).
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W ramach programu “Solidarni z Ukrainą”  były również finansowane pobyty gości z Ukrainy: 
studentki Weroniki Raczok i doktorantki Anastasii Saienko. 

Ponadto w 2022 r.  finansowanie otrzymał projekt w ramach programu „POB IV dla rodziców – 
Nowe Idee”, przygotowany przez mgr Magdalenę Jakubowską, pt. „Co buduje komunikację? 
Cyfrowa analiza korespondencji między RP a Imperium Osmańskim w latach 1590–1605"
(66 694,5 zł).

Projekty finansowane ze źródeł zewnętrznych

Mgr Sebastian Żbik w 2022 r. wykorzystał (otrzymany w 2021 r.) w ogólnouniwersyteckim 
konkursie IDUB na dofinansowanie mobilności doktorantów grant na sfinansowanie swojego 
projektu (29 447,39 zł).

Projekty w trakcie realizacji

Wielokonfesyjność Europy Środkowej pod panowaniem Stefana Batorego / dr hab. Maciej 
Ptaszyński, prof. ucz. (całkowity budżet projektu: 9 986 €; w tym PNFN: 6 926 €; partnerzy: 2 
000 € [do dyspozycji UW]; wkład własny UW [finanso-wane z mikrograntów IDUB]: 1 060 €).

finansowane ze środków zagranicznych

W roku 2022 Wydział Historii uzyskał 7 nowych grantów na łączną kwotę 
6 078 601 zł oraz 9 986 €

Nowe projekty badawcze

Polsko-Niemiecka Fundacja Naukowa 

Listę projektów realizowanych w 2022 roku na Wydziale Historii zawiera załącznik nr 1.

W 2022 r. na Wydziale Historii realizowano 61 projektów
ERC, Starting gra nt 1 

Europeana Foundation, Europeana Research Grants Pro gramm e 1 

MEiN , NPR H 10 

MEiN , D iamentowy gr ant 3 

MEiN , Stypendia dla młodych naukowców 4 

MEiN , Dofinansowanie Program Ram owy Unii Euro pejskiej 1 

MEiN , Społeczna odpowiedzialność nauki (SON ) / Doskonała nauka 1 

NAWA, Profesura Gościnna NAWA 1 

NCN NAWA, Komponent badaw czy NCN dla grantu N AWA “Profesura gościnna” 1 

NCN , Bethoveen Clas  sic 2 

NCN , Etiud a 1 

NCN , Grie g 1 

NCN , M iniatu ra 2 

NCN , Opu s 11 

NCN , Preludiu m 11 

NCN , Sonat a 4 

NCN , Sonata b is 1 

NCN , Sonatin  a 1 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepłnosprawnych (PFRON ), Niepełnosprawność w naukach humanistycznych

Polsko-N iem iecka Fundacja Nauki (PNFN ), Dofinansowanie organizacji konferencji 1 

Rothschild Funadation Hanadiv Europe, Grant for Ukrainian refug ee scholars 1 

Rothschild Funadation Hanadiv Europe, Grant for position in Jew i sh Studies 1 

SUMA 61 

1 
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Projekty, które otrzymały decyzję o dofi-
nansowaniu w 2021 roku, ale rozpoczęły się 
w 2022 roku:

finansowane ze środków krajowych

NPRH / dr hab. Artur Markowski, prof. ucz. / 
Społeczna geneza przemocy antyżydow-
skiej. Królestwo Polskie w drugiej połowie XIX 
wieku (1864–1914) (473 524 zł)

Ministerstwo Edukacji i Nauki

NPRH / dr hab. Artur Markowski, prof. ucz. / 
Status prawny Żydów na  ziemiach polskich 
pod zaborami i w II Rzeczypospolitej. Edycja 
źródeł (1 602 537 zł)

NPRH / dr hab. Konrad Bobiatyński / 

NPRH / dr hab. Maciej Ptaszyński, prof. ucz. / 
Tłumaczenie na język angielski monografii 
„Reformacja w Polsce a dziedzictwo Erazma 
z Rotterdamu” (153 000 zł)

NPRH / dr hab. Anna Michałowska-Myciel-
ska, prof. ucz. / Nagrobki z cmentarzy 
żydowskich w regionie Zagłębia i Małopolski 
Zachodniej. Korpus inskrypcji i motywów 
zdobniczych (868 398 zł) 

NPRH / dr Katarzyna Wagner / Łupy wojenne. 
Szwedzkie grabieże Rzeczypospolitej w XVII 
i XVIII (1 088 307 zł)

Edycja diariusza wojewody witebskiego Jana 
Antoniego Chrapowickiego (1673–1685), 
cz. IV–VII (1 076 914 zł)

Projekty, które otrzymały decyzje w 2022 
roku, ale rozpoczęły się w 2023 roku:

PRELUDIUM 20 / mgr inż. Michał Balogh / 
Agent rewolucyjnej Francji na służbie 
Rzeczypospolitej. Działalność Piotra 
Parandiera w latach 1792–1799 (151 396 zł)

PRELUDIUM 20 / mgr Klaudia Rogowska / 
Przestępstwa seksualne zagrożone karą 
śmierci na terenach województwa ruskiego 
w XVIII wieku (200 960 zł)

PRELUDIUM 20 / mgr Maciej Duklewski / 
Historia fotografii robotniczej w Polsce 
(1918–1939) (82 961 zł)

PRELUDIUM 20 / lic. Michał Gniadek-Zieliński 
/ Duńczycy jako „wspólnota tekstu” 
w XII-wiecznych narracjach duńskich kronik 
poprzedzających Saxa Gramatyka (83 136 zł)

MINIATURA 5 / dr Katarzyna Wagner / 
„Ordinari Post Tijdender”, jako źródło wiedzy 
o Rzeczypospolitej Obojga Narodów —
badania wstępne (23 049 zł)

BEETHOVEN CLASSIC 4 / dr hab. Łukasz 
Niesiołowski-Spanò, prof. ucz. & prof. dr 
Katharina Pyschny (Humboldt-Universität zu 
Berlin / Graz Universität) / Przed monote-
izmem? Religie Judei epoki perskiej i wcze-
snej epoki hellenistycznej (V–III w. p.n.e.) 
w świetle źródeł ikonograficznych, 
epigraficznych oraz biblijnych (1 155 980 zł)

BEETHOVEN CLASSIC 4 / dr hab. Maciej 
Ptaszyński & prof. dr Alexander Schunka (FU 
Berlin) / Tłumaczenie tolerancji: koncepcje, 
teksty i pośrednicy między Polską a protes-
tanckimi Niemcami (1645–1795) (488 568 zł)

MINIATURA 5 / dr Aleksandra Kuligowska / 
Pierwszy przewrót metodologiczny 
w polskim, akademickim dyskursie 
o przeszłości (13 803 zł)

OPUS 21 / dr hab. Anna Michałowska-My-
cielska, prof. ucz. / Samorząd żydowski na 
ziemiach polskich. Ewolucja struktur 
i mechanizmów działania (696 774 zł)

OPUS 21 / prof. dr hab. Michał Kopczyński 
(członek konsorcjum) / Ogólnopolskie 
badania 19-letnich mężczyzn. Międzypokole-
niowe zmiany cech biologicznych w konte-
kście przemian społeczno-ekonoicznych 
w drugiej połowie XX i na początku XXI wieku 
w Polsce  (33 600 zł)

PRELUDIUM 20 / mgr Kalina Słaboszowska / 
Emocje i ich okazywanie w twórczości Jana 
Długosza (125 003 zł)

Projekty, które otrzymały decyzje w 2021 r., 
ale rozpoczęły się w 2022 r.:

Narodowe Centrum Nauki

Komponent badawczy NCN dla grantu 
NAWA „Profesura gościnna” / dr Francis 
Harvey / Places, People and Events: 
Innovative Spatial Humanities Research to 
support Interpretation and Explanation 
(286 542 zł)
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22–24 czerwca 2022 r. / „Po co nam 
niepodległość?”

22–24 września 2022 r., Niepołomice / „Pola 
chwały. Wojna emocji. Historia emocji 
a studia nad wojną”

23–24 czerwca 2022 r. / Szkoły uczuć. Płeć 
w historycznych procesach kształtowania 
emocji

21–22 czerwca 2022 r. / V Ogólnopolska 
Konferencja Naukowa Historyków XIX wieku 

23–24 czerwca 2022 r. / History and Literature: 
Methods, Theories, Fields

21–22 września 2022 r. / VI Ogólnopolska 
Konferencja Archiwistów i Historyków 
„Educare necesse est…”

28–30 września 2022 r. , Kraków / VIII 
Ogólnopolska Konferencja Naukowa 
Polskiego Towarzystwa Studiów Żydowskich 
„Żydzi i judaizm we współczesnych 
badaniach polskich” 

2–3 grudnia 2022 r. / Two Early Modern Global 
Networks in Asia. The Society of Jesus and 
the Dutch East India Company

7–8 grudnia 2022 r. / hybrydowo w Muzeum 
Józefa Piłsudskiego w Sulejówku / „Historię 
swą piszcie same. Polityka, historiografia 
i muzealne narracje z perspektywy kobiet”

22–23 listopada 2022 r. / Getto ławkowe. 
Struktury wykluczenia na uczelniach 
międzywojennej Polski w kontekście 
środkowoeuropejskim

30 września – 1 października 2022 r., / 
Transforming State Socialism in East-Central 
Europe. Historical Sociology of the Long 
Change

Projekty, które otrzymały decyzję 
i rozpoczęły się w 2022:

24–25 lutego 2022 r. / Krajobraz po burzy. 
Kryzysy społeczne i ich przezwyciężanie 
w XX wieku

SONATA 17 / dr Magdalena Kozłowska 
/ Mieszkańcy Wschodu: Żydzi z obszarów 
Bliskiego Wschodu w oczach polskich Żydów 
w dwudziestoleciu międzywojennym 
(219 952 zł)

6 czerwca 2022 r. / Konferencja 
„Azerbaijan – Poland” 

SONATA BIS 11 / dr Julia Doroszewska / 
Myśląc o myśleniu: pojęciowe metafory 
poznania w korpusie Plutarcha (3 141 584 zł)

9–13 maja 2022 r. / 27. Ogólnopolski Zjazd 
Historyków Studentów

2–3 czerwca 2022 r. / „Życie codzienne 
w 19 wieku – problemy, wyzwania, 
przemiany”

SONATINA 6 / dr Karolina Frank / Kobieca 
północ: Portret greckich kobiet w Epirze, Ilirii 
i Tesalii w okresie późnoklasycznym i helle-
nistycznym (625 274 zł)

23–25 marca 2022 r. / Quis est homo? 
Hierarchie wartości i formy tożsamości 
od starożytności do współczesności

Konferencje naukowe 
organizowane lub współ-
organizowane przez 
Wydział Historii

PRELUDIUM 21 / mgr Radosław Miśkiewicz / 
Kontekst intelektualny ateńskiej reformy 
prawa z końca V w. p.n.e. (135 086 zł)

12–14 maja 2022 r. / online / Miasto 
(nie)idealne. Spełnione i niespełnione wizje 
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STUDIA
I STUDENCI

Rada Dydaktyczna złożyła do Senatu UW 
wniosek o niewielkie zmiany w programie 
studiów Historia i kultura Żydów I stopnia, 
dotyczące przede wszystkim objazdów 
naukowych. Zmodyfikowane zostały specja-
lizacje na studiach Historia II stopnia, w tym 
znacząco Specjalizacja popularyzatorska: 
zwiększono w niej element kształcenia w za-
kresie mediów cyfrowych, turystyki histo-
rycznej, archiwistyki społecznej.

Rada Dydaktyczna nie kontynuowała prac 
nad programem studiów „Global History 
and Anthropology”. 

W roku 2022 zostały wypełnione minimalne 
limity przyjęć na obu kierunkach studiów 
stacjonarnych i na studiach zaocznych 
I stopnia Historia. Nie został wypełniony limit 
miejsc na studiach zaocznych II stopnia 
Historia (kierunek został uruchomiony za 
zgodą Prorektora). Wypełnione zostały wyma-
gane do uruchomienia studiów minimalne 
limity przyjęć dla dwóch kierunków studiów 
podyplomowych.

Po uzyskaniu finansowania program kie-
runku „History of Ancient Mediterranean 
Civilisations” został opracowany przez zespół 
roboczy, następnie po zatwierdzeniu przez 
Radę Dydaktyczną został przekazany do 
oceny w senackiej Komisji ds. studentów, 
doktorantów i jakości kształcenia oraz Uni-
wersyteckiej Radzie ds. Kształcenia. Senat 
UW zatwierdził ten program na posiedzeniu  
25 maja 2023 r.

Projekt kierunku „History of Ancient 
Mediterranean Civilizations” został zgłoszony 
do finansowania w ramach konkursu „Kie-
runki studiów w Priorytetowych Obszarach 
Badawczych (II stopnia)” realizowanych 
w Programie „Inicjatywa Doskonałości – 
Uczelnia Badawcza” i po bardzo dobrych 
ocenach komisji konkursowej otrzymał 
dofinansowanie w wysokości  795 900 zł. 
Osobą odpowiedzialną za realizację tego 
projektu został dr Paweł Nowakowski. 
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W rekrutacji na studia I stopnia liczba punktów uzyskana przez przyjętego z ostatniego miejsca 
kandydata wyniosła:

Rekrutacja na studia w roku akademickim 
2022/2023

      Historia, stacjonarne – 57,22 pkt

      Historia i kultura Żydów (I tura) – 51,03 pkt
      Historia i kultura Żydów (II tura) – 62,55 pkt

W rozmowach kwalifikacyjnych na studia II stopnia (stacjonarne i zaoczne) minimum punktowe 
niezbędne do przyjęcia wynosiło 30 pkt.

Próg przyjęć na studia licencjackie na kierunkach Historia oraz Historia i kultura Żydów dla 
studiów dziennych wynosił 50 pkt, na kierunku Historia (studia zaoczne) 30 pkt.

      Historia, zaoczne – 37,6 pkt

Wyniki rekrutacji na studia I stopnia:

*Liczba poniżej górnego limitu przyjęć wynika z wycofania dokumentów przed zakończeniem procesu rekrutacji
na UW (30 września) przez część osób przyjętych na studia. Limit przyjęć wypełniony został po pierwszej
turze rekrutacji.

Wyniki rekrutacji na studia II stopnia:

W specjalnej ścieżce rekrutacyjnej dla uchodźców z Ukrainy przyjętych zostało łącznie na 
wszystkie kierunki studiów prowadzone na Wydziale Historii 10 kandydatów.

Studia Podyplomowe „Archiwistyka i Zarządzanie Dokumentacją. Kurs Teorii i Metodyki 
Archiwalnej” – 16 słuchaczy

Wyniki rekrutacji na studia podyplomowe

Podyplomowe Studia Varsavianistyczne – 23 słuchaczy.
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(łącznie ze studentami MISH realizującymi minimum z historii i studentami ze ścieżki dla 
uchodźców z Ukrainy)

Stan liczbowy studentów na 31 XII 2022 

Liczba studentów i słuchaczy

Stan liczbowy słuchaczy studiów podyplomowych na 31 XII 2022

Studia Podyplomowe „Archiwistyka i Zarządzanie Dokumentacją. Kurs Teorii i Metodyki 
Archiwalnej” – 15 słuchaczy
Podyplomowe Studia Varsavianistyczne – 20 słuchaczy

Egzaminy dyplomowe w okresie od 1 I 2022 do 31 XII 2022

stacjonarne zaoczne MISH stacjonarne zaoczne MISH
Historia 83 40 3 9 27 3 1
Historia        

i kultura Żydów 5 5 nd 0 0 nd 0

Kierunek Ogółem Studia I stopnia Studia II stopnia

I rok II rok III rok I rok II rok

Historia stacjonarne 360 122 77 58 59 44

Historia zaoczne 105 35 16 15 12 27
Historia i kultura Żydów 49 14 7 6 13 9
Łącznie na studiach stacjonarnych 409 136 84 64 72 53
Łącznie na studiach stacjonarnych i zaocznych 514 171 100 79 84 80

Nazwa kierunku Ogółem
studia I stopnia

studia II 
stopnia

105

35

16 15 12

27
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dr hab. August Grabski, „Jewish Identities 
in Changing Europe: Challenges, Problems 
and the Burden of the Past” (66 914 zł)

dr hab. Dobrochna Kałwa, „MA-PhD Course 
on the history and politics of European 
cooperation since 1919. Research skills for 
junior researchers” (45 134 zł).

Projekt w ramach Programu zintegrowanych 
działań na rzecz rozwoju Uniwersytetu 
Warszawskiego (ZIP), przedłużony w związku 
z pandemią COVID: 

podnoszenie kompetencji dydaktycznych 
wykładowców (70 000 zł).

Dwa projekty w ramach sojuszu 4EU+:

Na Wydziale realizowano w 2022 roku 
następujące projekty dydaktyczne:

W ramach wsparcia dla studentów ze 
spektrum autyzmu we współpracy z BON 
prowadzony był projekt indywidualnego 
tutoringu i opieki psychologicznej na 
Wydziale.

W edycji jesiennej 2022 dofinansowanie 
otrzymało 6 studentów, na łączną kwotę  
4 031 zł.

Kontynuowany był wydziałowy program 
mikrograntów dla studentów realizujących 
projekty dyplomowe. W regulaminie 
konkursu na mikrograntu wprowadzono 
zmianę, polegającą na ogłaszaniu dwóch 
naborów wniosków – jesiennego 
i wiosennego. 

Dzięki przychylności władz BUW do oferty 
zajęć na studiach II st. wprowadzono 
przedmioty realizowane w gabinetach 
zbiorów specjalnych BUW. Współpraca w tym 
zakresie ma być kontynuowana. 

Wydział otrzymał 43 941 zł z Funduszu 
Doskonałości Dydaktycznej UW:

Wydział kontynuował realizację grantu 
fundacji Claims Conference:

na wsparcie w zakresie dydaktyki 
dziejów holokaustu i zatrudnienie w roku 
akademickim 2022/2023 dr. Łukasza 
Krzyżanowskiego (budżet grantu: 
25 000 USD).

Środki te zostały przeznaczone na dofi-
nansowanie wymiany i unowocześnienia 
sprzętu w pracowni komputerowej 
(35 996 zł) oraz na realizację nowych form 
kształcenia na II stopniu studiów Historia 
(zajęcia terenowe: „Historyk w terenie. 
Krajobraz kulturowy międzyrzecza 
Wisły i Pilicy”, 7 945 zł).

Projekty dydaktyczne
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WSPÓŁPRACA
MIĘDZYNARODOWA

Study Visit Programme for Ukrainian 
Students and Doctoral Candidates at the 
University of Warsaw

Anastasiia Saienko
Veronika Rachok

Badacze wizytujący i afiliowani przy Wydziale
Mine Arslan, Jie-Hyun Lim, Michael Müller
Laszlo Topolcai

Goście zaproszeni na konferencje i seminaria 
(39 osób) Jie-Hyun Lim, Hyun Kyung Lee, 
Nayun Jang, Stefan Berger, Thuc Linh 
Nguyen, Dominic Sachsenmaier, Frank 
Hadler, Hoieun Kim, Takashi Fujitani, Katja 
Castryck-Naumann, Jennifer Altehenger, Paul 
Corner, Sean Letherbury, Alison John, Amin 
Benaissa, James Corke-Webster, Peter 
Riedlberger, Valentina Grasso, Karel Innemee, 
Francois Gerardin, Robert Danieluk, Elisa Frei, 
Frederik Vermote, Paul Shore, Joan Pau 
Rubies, Peter Good, Faraz Anjum, Nguyen 
Duc Ha, Georgi Derluguian, Corey Ross, Steve 
A. Smith, Florian Mühlfried, Jorge Flores,
Henning Sievert, Hee Yun Cheong, Intaek
Hong.

Wykaz uczelni zagranicznych, z którymi 
Wydział ma podpisane umowy Erasmus+ 
zawiera załącznik nr 2.

Współpraca międzynarodowa miała, jak co 
roku, wiele aspektów. Były to wymiana stu-
dencka w ramach programu Erasmus, mo-
bilność pracowników Wydziału, wizyty zagra-
nicznych badaczy na Wydziale oraz realizacja 
umów z partnerami z zagranicy (w tym 4EU+).

Fulbright
Keely Stauter-Halsted

Visegrad
Volodymyr Nadvorny, Volodymir Sukhoruchko
oraz 3 dodatkowe zaproszone: Oleksandr 
Matskov, Volodymyr Rutar, Anastasiia Saienko

Program Erasmus+

(+ 4 dla których Wydział Historii to druga lub 
trzecia jednostka)

wyjazdy – 9 osób
przyjazdy – 14 osób 

Przyjazdy badaczy 
zagranicznych

Wymiana zagraniczna 
studentów
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DZIAŁANIA 
POPULARYZATORSKIE

I PROMOCJA

Podjęto działania promujące ofertę dydakty-
czną Wydziału (m.in. spotkania dot. studiów 
I i II stopnia, mailing do szkół średnich w ca-
łej Polsce). Wydział aktywnie włączył się 
w ogólnouniwersyteckie działania dotyczące 
promocji studiów (udział w Dniu Otwartym 
dla kandydatów).

Promocja Wydziału i studiów 

We współpracy z Samorządem Studentów WH 
zorganizowano coroczny cykl „Powtórki do 
matury z Wydziałem Historii UW”. Dla nowo 
przyjętych studentów przeprowadzono dni 
adaptacyjne. Przedstawiciele kadry nauko-
wej wzięli udział w XXIII Międzynarodowym 
Kongresie Nauk Historycznych „Research 
Forum Poznań”. Dziekan Wydziału Historii 
reprezentował Wydział na zjeździe dzieka-
nów, dyrektorów i przewodniczących Rad 
Naukowych Dyscypliny Historia w Olsztynie.

Media społecznościowe, 
komunikacja
W 2022 r. uruchomiono profil Wydziału 
w serwisie Instagram (wrzesień 2022 r.). 
Obecnie profil ma 342 osoby obserwujące. 
Aktywnie działa  profil Wydziału na Face-
booku – liczba polubień: 5039 (w 2021 r. było 
4330); grupa „studenci Wydziału Historii” na 
profilu Facebook ma 929 członków (w 2021 r. 
było 603).

Identyfikacja wizualna, 
publikacje

Profil Wydziału na platformie YouTube ma 600 
subskrybentów (w 2021 r. było 329)*.

Popularyzacja

Na Wydziale powstały ujednolicone graficznie 
materiały drukowane i elektroniczne: informa-
tory dla kandydatów, dla studentów, o studiach 
podyplomowych, programy konferencji, ulotki, 
plakaty informujące o wydarzeniach, zaproszenia.

Zorganizowano liczne wykłady otwarte, często 
we współpracy z jednostkami poza uniwersy-
teckimi, niekiedy z udziałem gości z zagranicy. 
Podjęto współpracę z Centrum Współpracy 
i Dialogu (cykl “Nauka w minutę”), z Towa-
rzystwem Miłośników Historii w Warszawie i Ra-
diem Kampus (cykl „Kiedyś to było”). We współ-
pracy z Warszawskim Centrum Innowacji Edu-
kacyjno-Społecznych i Szkoleń zorganizowano 
warsztaty dla nauczycieli „Laboratorium HIT”. 
Ponadto, jak co roku, Wydział Historii włączył 
się aktywnie w organizację warszawskiego 
Festiwalu Nauki.

Kontynuowano wysyłkę mailingu wydzia-
łowego w wersji polskiej i angielskiej. 
Przedstawiciele mediów otrzymywali 
informacje o możliwości korzystania z eks-
perckiej wiedzy pracowników Wydziału.

*Dane zebrano 8 V 2023 r. (por. wykresy niżej)
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Wykresy obrazujące zasięgi na Facebooku, Instagramie i YouTubie w 2022 r.

FACEBOOK I INSTAGRAM – ZASIĘGI

FACEBOOK I INSTAGRAM – ODBIORCY

 YOU TUBE – ZASIĘGI
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FINANSE

Na łączny budżet Wydziału składa 
się głównie subwencja, dzielona na 
Uniwersytecie w oparciu o udzia-
łowy algorytm: wydziały „konku-
rują” między sobą o uzyskanie jak 
najlepszych wskaźników, które 
przenoszą się na wysokość 
subwencji. 

Sytuację finansową Wydziału 
można określić jako stabilną. Rok 
2022 Wydział zakończył z dodatnim 
bilansem budżetu. 

Trzecim źródłem zasilającym budżet 
Wydziału są koszty pośrednie od 
projektów badawczych realizo-
wanych na Wydziale. 

Osobne miejsce w finansach 
Wydziału stanowi budżet proje-
któw badawczych, z których opła-
cane są zatrudnienia i działania 
zespołów badawczych. Dane na ten 
temat znajdują się w dziale 
„Badania naukowe”.

Na drugim miejscu znajdują się 
przychody własne, czyli dochód 
m.in. za usługi edukacyjne czy wy-
najem powierzchni.

Odpis na rzecz UW za działalność dydaktyczną oraz 
z tytułu przychodów z innej działalności za rok 2022: 
202 305,65 zł

Dochód Wydziału (przychody własne pomniejszone 
o odpis na rzecz UW): 838 913,95 zł

ź z wynajmu powierzchni: 103 717,31 zł
ź pozostałe przychody własne (zwolnione

z odpisu na rzecz UW): 342 304,77 zł

ź z działalności dydaktycznej: 595 197,52 zł

Przychody
Subwencja i jej zwiększenie
Subwencja dla Wydziału Historii na funkcjonowanie 
w roku 2022: 10 646 240 zł

Zwiększenia subwencji dla Wydziału na funkcjonowanie 
w roku 2022: 488 026,65 zł 
Łącznie: subwencja + zwiększenie = 11 134 266,65 zł

Przychody własne
Ponadto w roku 2022 Wydział uzyskał przychody 
w wysokości 1 041 219,6 zł, w tym:

Łączny dochód Wydziału (subwencja + przy-
chody własne + koszty pośrednie) w 2022 r. 
to 12 456 766,51 zł

Koszty pośrednie
Przychód Wydziału z tytułu kosztów pośrednich od 
działalności badawczej w 2022 r. wyniósł: 483 585,91 zł
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Różnica bilansu zamknięcia roku 2021 i 2022 
(faktyczne zwiększenie nadwyżki z lat ubiegłych na 
koniec roku 2022) to 70 157,35 zł

Koszty
Wydatki ze środków budżetowych na działalność 
dydaktyczną i badawczą: 11 371 422,62 zł

Wydatki z przychodów własnych na działalność 
dydaktyczną i badawczą: 612 474,11 zł

Łączne koszty Wydziału poniesione w 2022 r. 
to kwota 11 983 896,73 zł

Bilans
Wydział zakończył rok 2022 z dodatnim wynikiem 
finansowym w wysokości 472 869,78 zł

W wypracowanym wyniku finansowym 
uwzględniona jest kwota, która była przewidziana 
w budżecie na rok 2022 na pokrycie kosztu „trzyna-
stek” za rok 2020, wypłaconych przez WNKS w roku 
2021 (kwota 402 712,43 zł). 

Decyzją władz UW rozliczenie z WNKS tego kosztu  
nastąpiło w drodze korekty bilansu otwarcia roku 
2022 (koszt ten zmniejszył nadwyżkę z lat ubiegłych).

Bilans zamknięcia roku 2022 (uwzględniający 
nadwyżki z lat poprzednich) to 7 506 318,15 zł

Podsumowanie
Bilans zamknięcia roku 2021 (uwzględniający
nadwyżki z lat poprzednich): 7 436 160,64 zł

Koszt „trzynastek” wypłaconych pracownikom 
Wydziału Historii w 2021 roku (za rok 2020) przez 
WNKS: 402 712,43 zł

Bilans otwarcia roku 2022 po korekcie (odjęciu 
kosztów „trzynastek” z bilansu zamknięcia 2021): 
7 033 448,21 zł

Wynik finansowy w roku 2022 to 472 869,78 zł
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Biblioteka dla Wydziału Historii jest podstawowym miejscem pracy. Zasób biblioteczny i udo-
stępnianie zbiorów mają kluczowe znaczenie dla prowadzonych na Wydziale badań nauko-
wych oraz dydaktyki. Rozwój biblioteki polega nie tyko na ciągłym rozbudowywaniu księgo-
zbioru i dbałości o dobre warunki pracy czytelników w lektorium, ale również nad podno-
szeniu kompetencji zespołu zatrudnionego w Bibliotece. W roku 2022 szczególnie widoczne 
stały się pogarszające się warunki pracy bibliotekarzy na zapleczu oraz deficyt powierzchni 
magazynowej.

Ogółem wielkość zbiorów to 243 667 jednostek ewidencji (stan na 31 grudnia 2022 r. ).

BIBLIOTEKA
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Liczba zinwentaryzowanych pozycji w 2022 r. wyniosła w sumie 1570 woluminów książek, 
z czego 316 woluminów zostało zakupionych w ramach realizacji grantów badawczych.

Liczba rekordów bibliograficznych (rekordy utworzone przez BWH): 50 663
Stan katalogu komputerowego w systemie VTLS/Virtua (łączny stan na 31 grudnia 2022 r.):

Liczba rekordów egzemplarza: 120 452
Liczba rekordów zasobu: 1365

Dane tylko za 2022 rok:

Liczba rekordów egzemplarza (itemy): 4527
Liczba rekordów zasobu: 72

Liczba rekordów bibliograficznych (rekordy utworzone przez  BWH): 1096

Stan 
katalogu 

komputerowego 
z podziałem:
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Biblioteka otrzymała dofinansowanie na 
udostępnienie online informacji bibliograficznej 
o 9000 woluminach wydawnictw zwartych.

We wrześniu 2022 r. BUW oraz Biblioteka 
Wydziału Historii otrzymały dwuletni grant w 
ramach programu Społeczna 
Odpowiedzialność Nauki – Wsparcie dla 
bibliotek naukowych, realizowany przez 
Ministerstwo Edukacji i Nauki na 
retrokonwersję zasobów bibliotecznych. 

Stan majątkowy zbiorów Biblioteki na 31 XII 
2022 r. wynosi: 6 111 793,63 zł.

Udostępnianie materiałów bibliotecznych w roku 2022 r:

Biblioteka wprowadziła do zbioru stałego 
książki: 

z zakupów (budżet wydziału + granty) o war-
tości 189 029,12 zł (w 2021 roku: 145 733,82 zł), 

Tak wyraźny wzrost liczby zinwentaryzowa-
nych pozycji otrzymanych w darze to efekty: 
przekazania bibliotece przez prof. Elżbietę 
Jastrzębowską części kolekcji, kontynuacja 
rejestracji i opracowania zbioru prof. Henryka 
Samsonowicza otrzymanego w 2021 r. oraz 
wprowadzenia do zasobu biblioteki 
wyselekcjonowanych publikacji (przede 
wszystkim materiały źródłowe) wycofanych 
ze zbioru Biblioteki Ośrodka Studiów 
Amerykańskich UW. 

z innych źródeł, w tym dary, wycenione zosta-
ły na kwotę 62 672,30 zł (w 2021 r. 33 394,54 zł). 
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Liczba wypożyczeń poza czytelnię

W ramach wypożyczeń międzybibliotecznych biblioteka wypożyczyła: 103 vol. książek.
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Kraj Miasto Uniwersytet 

Austria Wiedeń Universität Wien 

Belgia Gandawa Universiteit Gent 

Belgia Leuven Katholieke Universiteit Leuven 

Czechy Praga Univerzita Karlova 

Dania Kopenhaga Københavns Universitet 

Estonia Tartu Tartu Ulikool 

Francja Paryż Université Panthéon-Sorbonne (Paris I) 

Francja Paryż Sorbonne University 

Francja Paryż Ecole des Hautes Etudes en Sciences Sociales 

Francja Montpellier Université Paul Valéry (Montpellier III) 

Hiszpania Walencja Universidad de Valencia 

Holandia Utrecht Universiteit Utrecht 

Litwa Kowno Vytauto Didziojo Universitetas 

Litwa Wilno Vilniaus Universitetas 

Niemcy Berlin Freie Universität Berlin 

Niemcy Berlin Humboldt-Universität zu Berlin 

Niemcy Monachium Ludwig-Maximilians-Universitat Munchen 

Niemcy Fryburg Bryzgowijski Albert Ludwigs Universität Freiburg 

Niemcy Getynga Georg-August Universität Göttingen 

Niemcy Konstancja Universität Konstanz 

Niemcy Heidelberg Ruprecht-Karls-Universität Heidelberg 

Rumunia Bukareszt Universitatea din Bucuresti 

Słowenia Lubljana Univerza v Ljubljani 

Szwecja Lund Lunds Universitet 

Turcja Ankara Bilkent Üniversitesi 

Wielka Brytania Londyn University College London 

Wielka Brytania Edynburg The University of Edinburgh 

Włochy Bolonia Alma Mater Studiorum - Universita di Bologna 

Włochy Mediolan Università degli Studi di Milano 

Włochy Padwa Università degli Studi di Padova 

Umowy obowiązujące w roku 2022 (Erasmus+ i 4EU+)

Załącznik nr 2
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Wstęp

Rok 2022 był powrotem do normalnego funkcjonowania Wydziału Historii UW po epidemii 
COVID-19, co umożliwiło stabilizację struktur. Niestety był on naznaczony tragicznymi wydarzeniami; 
wybuch wojny w Ukrainie, miał wpływ na całą Europę, w tym Polskę. Jako instytucja i społeczność 
aktywnie zaangażowaliśmy się w działania pomocowe przede wszystkim dla ukraińskich 
naukowców, oferując im miejsca pracy, staże naukowe i stypendia. 

Ponadto w ubiegłym roku podejmowaliśmy działania, by skutecznie wspierać naszych studentów 
neuroróżnorodnych, a zwłaszcza będących w spektrum autyzmu. Zorganizowano dla nich 
indywidualny tutoring oraz opiekę psychologiczną. 

Roku 2022 był rokiem wzrostów. Odnotowaliśmy powiększenie się zespołu nauczycieli akademickich. 
Zwiększyła się też liczba studentów, a studia historyczne uzyskały wysokie miejsca w rankingach. 
Wzrosła również liczba projektów badawczych realizowanych na Wydziale oraz funduszy na badania. 
Wreszcie Biblioteka Wydziału Historii UW powiększyła księgozbiór.

Poprawiono warunki lokalowe dla zespołów badawczych na Wydziale (niestety sytuacja lokalowa 
biblioteki uległa dalszemu pogarszaniu i obecnie budzi obawy o zachowanie zdolności do 
właściwego wspierania działalności badawczej i dydaktycznej). 

Poza tym w roku 2022 podjęto działania proekologiczne, mające na celu ograniczenie negatywnego 
wpływu działalności Wydziału na środowisko naturalne. 

Mimo pewnych wyzwań, rok ten był pełen sukcesów naukowych i wyróżnień. Sprawozdanie powstaje 
w 2023 roku, kiedy obserwujemy ataki na badaczy historii oraz niepokojące deklaracje, które 
zagrażają autonomii uczelni. Niemniej jednak, wierzymy, że idea Uniwersytetu jako przestrzeni 
wolności badań naukowych pozostanie nienaruszona. 

Struktura Wydziału i jego społeczność

W minionym roku nastąpiły zmiany personalne w kierownictwie dydaktycznym Wydziału Historii UW 
(zmiana na stanowisku Kierownika Jednostki Dydaktycznej oraz kierowników studiów 
i opiekunów lat).

Struktura Wydziału nie zmieniła się znacząco – składa się on z 8 zakładów, biblioteki oraz 
administracji. 

Na Wydziale afiliowani byli profesorowie wizytujący. Zatrudniono również badaczki z Ukrainy, które 
początkowo miały status gości, a następnie otrzymały stanowiska badaczek wizytujących. W sumie 
na Wydziale zatrudnione były 102 osoby (stan na 31 grudnia 2022 r.).

W 2022 roku przyznano wyróżnienia rektora i dziekana dla pracowników naukowo-dydaktycznych 
oraz pracowników biblioteki i administracji. Nagrody te trafiły aż do 37 osób z całego Wydziału.

Liczba doktorantów w 2022 roku wyniosła 83, z których 28 to obecni i byli doktoranci na studiach 
doktoranckich na Wydziale Nauk o Kulturze i Sztuce, a 55 to doktoranci w Szkołach Doktorskich. W 
tym samym roku przyznano stopnie doktorskie 11 osobom, które przygotowywały rozprawy pod 
kierunkiem pracowników Wydziału Historii UW.

Badania naukowe

W roku 2022 na Wydziale Historii UW prowadzono intensywne badania naukowe, realizowano wiele 
projektów badawczych i zorganizowano liczne konferencje, w tym międzynarodowe, a także 
studencko-doktoranckie.

Streszczenie
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Badania naukowe na Wydziale są finansowane z różnych źródeł. Jednym z nich są środki 
wewnętrzne, wydziałowe, takie jak ryczałt przeznaczony na pokrycie kosztów związanych 
z prowadzeniem badań naukowych (w 2022 r. była to kwota 1200 zł na pracownika) oraz ogłaszane 
dwa razy w roku konkursy na dofinansowanie badań naukowych. W roku 2022 w ramach tych 
konkursów przyznano dofinansowanie w wysokości 124 585 zł na 73 działania. Wnioski doktorantów 
stanowiły około 26% tej puli.

Ponadto badania naukowe na Wydziale są finansowane ze środków uniwersyteckich, przede 
wszystkim pochodzących z IDUB-u. W roku 2022 w ramach Mikrograntów IDUB zrealizowano 
29 działań na łączną kwotę 210 596,9 zł. Dodatkowo w ubiegłym roku na Wydziale realizowano pięć 
projektów finansowanych w ramach programu „Nowe Idee”, finansowanych również ze środków 
IDUB-owych.

Większość projektów naukowych realizowanych na Wydziale Historii jest finansowana ze źródeł 
zewnętrznych, krajowych i zagranicznych (jak np. Narodowe Centrum Nauki i Ministerstwo Nauki 
i Edukacji, jak również przez Polsko-Niemiecką Fundację Naukową, Rothschild Foundation Hanadiv 
Europe czy Europeana Foundation). W roku 2022 na Wydziale Historii UW realizowano 61 takich 
projektów naukowych, w tym rozpoczęto realizację prestiżowego międzynarodowego grantu ERC-
Starting Grant, przyznanego przez European Research Council. 

Ponadto w roku 2022 pracownicy Wydziału zdobyli 7 nowych grantów na łączną kwotę 6 078 601 zł 
oraz 9 986 €. 

Studia i studenci

W roku 2022 na Wydziale Historii UW wypełniono limity przyjęć na studia stacjonarne i zaoczne 
(poza studiami zaocznymi II stopnia Historia, na których nie został osiągnięty wymagany limit 
miejsc). Pula miejsc na studiach podyplomowych również się zapełniła. 

Stan liczbowy studentów na koniec 2022 r. wynosił odpowiednio 409 na studiach stacjonarnych i 105 
na studiach zaocznych (łącznie 514 studentek i studentów). Liczba słuchaczy studiów 
podyplomowych (na 31 grudnia 2022 r.) wynosiła: 16 dla studiów archiwistyki i 23 dla studiów 
varsavianistycznych.

Na Wydziale realizowano liczne projekty dydaktyczne, m.in. w ramach sojuszu 4EU+ czy Programu 
ZIP UW, z których skorzystali zarówno wykładowcy jak studenci. Ponadto Wydział w ramach 
mikrograntów studenckich dofinansował badawcze inicjatywy studentów.

W 2022 r. Rada Dydaktyczna Wydziału opracowała program nowego anglojęzycznego kierunku 
studiów „History of Ancient Mediterranean Civilisations” i złożyła wniosek do rektora o jego 
utworzenie. Inicjatywa ta otrzymała dofinansowanie w wysokości 795 900 zł w ramach konkursu 
„Kierunki studiów w Priorytetowych Obszarach Badawczych (II stopnia)”. Program został ostatecznie 
zatwierdzony przez Senat UW w 2023 r.

W ubiegłym roku podjęto prace nad specjalizacjami na studiach Historia II stopnia. Najbardziej 
znaczącym zmianom poddano specjalizację popularyzatorską.

Współpraca międzynarodowa

Współpraca międzynarodowa Wydziału Historii UW obejmuje liczne programy dla studentów, 
doktorantów i pracowników (w tym te szczególne, dotyczące studentów i doktorantów ukraińskich, 
badaczy gościnnych, wizytujących czy afiliowanych z innych krajów). 

Wydział ma podpisane umowy Erasmus+ z wieloma zagranicznymi uczelniami, co umożliwia 
wymianę studentów i pracowników. 

Współpraca międzynarodowa obejmuje również programy Fulbright oraz Visegrad. 
Studencki program Erasmus+ przyniósł łącznie 9 wyjazdów i 14 przyjazdów.
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Działania popularyzatorskie i promocja

Wydział Historii UW prowadzi różnorodne działania promocyjne i popularyzacyjne. W ramach tych 
działań organizowane są spotkania oraz dni otwarte, mające na celu promowanie oferty dydaktycznej 
oraz przyciągnięcie nowych studentów. Wydział angażuje się również w ogólnouniwersyteckie 
inicjatywy promujące studia, takie jak udział w Dniu Otwartym dla kandydatów. Współpraca 
z Samorządem Studentów WH przynosi efekty w postaci corocznego cyklu „Powtórki do matury 
z Wydziałem Historii UW” czy organizowanych dla nowo przyjętych studentów dni adaptacyjnych.

Ponadto przedstawiciele kadry naukowej biorą udział w międzynarodowych kongresach i konferencjach 
naukowych popularyzując efekty prowadzonych przez siebie badań naukowych.

W 2022 r. zorganizowano liczne wykłady otwarte we współpracy z innymi instytucjami, niekiedy 
z udziałem gości zagranicznych. 

We współpracy z Warszawskim Centrum Innowacji Edukacyjno-Społecznych i Szkoleń zorganizowano 
i przeprowadzono warsztaty „Laboratorium HIT” dla nauczycieli nowego przedmiotu „Historia 
i teraźniejszość” w polskich szkołach.

Wydział Historii aktywnie uczestniczy w organizacji warszawskiego Festiwalu Nauki oraz udostępnia 
ekspercką wiedzę swoich pracowników mediom.

Media społecznościowe odgrywają coraz istotniejszą rolę w promocji. Profil Wydziału na Instagramie 
zyskał w ciągu roku 342 obserwujących, natomiast na Facebooku liczba polubień przez rok wzrosła 
z 4330 do 5039. Profil Wydziału na platformie YouTube ma obecnie 600 subskrybentów (w 2021 r. było 
ich 329). Dane dotyczące powyższych liczb zebrano w social mediach 8 maja 2023 r. 

Na Wydziale opracowano ujednolicone graficznie materiały drukowane i elektroniczne, takie jak 
informatory, programy konferencji, ulotki i plakaty informujące o wydarzeniach. 

Wydział Historii UW prowadzi cotygodniowy mailing, skierowany do pracowników, doktorantów 
i emerytów. 

Finanse

Wydział Historii UW ma stabilną sytuację finansową. Jego główne źródła finansowania to subwencja, 
przyznawana na podstawie konkurencyjnego algorytmu, przychody własne (np. dochody z usług 
edukacyjnych i wynajmu powierzchni) oraz koszty pośrednie projektów. Roku 2022 Wydział zakończył 
z dodatnim wynikiem finansowym. 

Subwencja na funkcjonowanie wyniosła 10 646 240 zł (oraz zwiększenie subwencji o 488 026,65 zł), co 
w sumie daje 11 134 266,65 zł. 

Przychody własne w roku 2022 wyniosły 1 041 219,6 zł, przy czym dochód Wydziału z tego tytułu 
(przychody własne pomniejszone o odpis na rzecz UW) wyniósł 838 913,95 zł.

Koszty pośrednie z projektów badawczych, które również przyczyniają się do zasilania budżetu Wydziału, 
wyniosły 483 585,91 zł. 

Łączny dochód Wydziału w 2022 roku wyniósł 12 456 766,51 zł 

Natomiast koszty wydziałowe na działalność dydaktyczną i badawczą wyniosły łącznie 
11 983 896,73 zł.

Wydział zakończył rok 2022 z dodatnim wynikiem finansowym w wysokości 472 869,78 zł, choć ze 
względu na rozliczenie zaległych kosztów "trzynastek" za rok 2020, fundusz zasadniczy Wydziału wzrósł 
realnie o kwotę 70 157,35 zł.
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Biblioteka

Biblioteka Wydziału Historii jest kluczowym miejscem pracy na Wydziale i odgrywa istotną rolę 
w badaniach naukowych oraz dydaktyce. W roku 2022 skupiono się na rozbudowie zasobów 
bibliotecznych, zapewnieniu dobrych warunków pracy czytelników i podniesieniu kompetencji 
zespołu biblioteki.

Do zbioru stałego trafiły książki o łącznej wartości 189 029,12 zł oraz darowizny o wartości 62 672,30 zł. 
Zinwentaryzowano 1570 woluminów książek, z czego 316 zostało zakupionych dzięki grantom 
badawczym. 

Łącznie biblioteka posiada 243 667 jednostek ewidencyjnych (stan na 31 grudnia 2022 r.).

Ponadto biblioteka we współpracy z BUW otrzymała grant na prace związane z przenoszeniem 
opisów katalogowych z katalogu kartkowego do katalogu komputerowego (retrokonwersja) oraz na 
udostępnienie online informacji o 9000 woluminach.
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Résumé

Introduction

The year 2022 marked the return to stabilized functioning after the COVID-19 outbreak, allowing the 
faculty’s structures to be preserved.

Unfortunately, the year was also marked by tragic events: the outbreak of war in Ukraine affected 
Europe, including Poland. The faculty was actively involved in outreach activities aimed primarily at 
Ukrainian scientists; offering jobs, research internships, and scholarships — not only as an 
institution but as a community.

We took measures to effectively support our autistic students or those with health-related 
conditions. Individual tutoring and psychological care were organized, targeting all those in need. 

Previous year was a time of growth. We noted an increase in the team of academic teachers, as well as 
the number of students. The history studies have achieved high positions in national and international 
rankings (A+ category in the discipline of „history", victory in the Perspektywy ranking, and as 
the only Polish history studies we have been recognized in the QS World ranking).

The number of research projects and research funding increased. Although the faculty’s library 
expanded its book collection, its local situation deteriorated. There have been personnel changes in 
the teaching management. In 2022, environmental measures were also taken and the faculty 
premises were improved. Despite some challenges, the year was full of scientific successes and 
distinctions.

Currently (as we write this report in 2023), we are witnessing attacks on history researchers and 
unsettling signs that violate the autonomy of the universities. Nevertheless, we are not passive 
observers of these actions, and we believe that the idea of university as a space for freedom of 
scientific research will remain intact, as reflected in the resolutions adopted by the Faculty 
Council.

The structure of the Faculty and its community

The structure of the Faculty has not changed significantly. The Faculty currently consists 
of 8 departments, a library, and a team of administrative and support staff. Additionally, visiting 
professors were affiliated/associated with the Faculty. Researchers from Ukraine were also 
employed, initially as guests and later as visiting researchers. In total, the Faculty employed 
102 individuals (as of December 31, 2023).

In 2022, the Faculty of History received commendations from the Rector and Dean for research  
and teaching,  library and administrative staff. A total of 37 individuals from across the Faculty 
(10 Rector's awards and 27 Dean's awards) received awards and honors in various categories 
(including research and teaching activities, scientific publications, and organizational 
achievements).

The number of doctoral students at the Faculty of History in 2022 was 83, of which 28 were  
current and former doctoral students at the Faculty of Culture and Art Sciences, and 55 were 
Doctoral School students. The same year, doctoral degrees were awarded to 11 individuals who 
prepared their dissertations under the supervision of Faculty of History staff. 

Scientific research
Scientific research funding at the Faculty of History includes various sources, such as a lump sum 
allocated to cover research-related costs (in 2022, it was 1200 PLN), research funding 
competitions, as well as financing projects from foreign and domestic funds. 
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Currently, the ongoing projects are funded by both the former and the latter (including the 
National Science Centre, Ministry of Science and Education, National Program for the Development of 
Humanities, as well as the Polish-German Science Foundation, Rothschild Foundation Hanadiv 
Europe, and Europeana Foundation). 

In 2022, for the first time in the Faculty’s history, we obtained an ERC Starting Grant awarded by the 
European Research Council. 

The Faculty received additional funding to ensure the proper implementation of projects. Within the 
IDUB Microgrants competition, 29 actions were carried out with a total amount of 210,596.9 PLN. 
The Faculty also implemented five projects financed under the "New Ideas" IDUB program. In 2022, 
funding of 124,585 PLN was awarded for 73 actions, of which applications from doctoral students 
accounted for about 26% of this pool.

Faculty members secured 7 new grants for a total of 6,078,601 PLN and 9,986 €. 

A total of 61 projects were carried out at the Faculty of History in 2022.

Numerous conferences were organized, including international and student-doctoral conferences.

Studies and students

The enrollment limits for full-time and part-time studies in 2022 have been reached (except for 
part-time second-degree studies in History, where the required limit has not been met).The pool of 
places for postgraduate studies was also filled.

The number of students at the end of 2022 was as follows: 409 in full-time studies and 105 in part-time 
studies (a total of 514 students). The number of participants in postgraduate studies was 16 in 
Archival Studies and 23 in  Warsaw Studies. 

The Faculty has implemented numerous educational projects, including the 4EU+ alliance and the UW 
ZIP Program, which have benefited both lecturers and students. 

In 2022, the Faculty's Teaching Council developed and submitted to the UW Senate a program for the 
English-language major "History of Ancient Mediterranean Civilizations", which received funding 
under the "Degree Programs in Priority Research Areas (Second Cycle)" competition in the amount of 
795,900 PLN. The program was ultimately approved by the UW Senate in 2023. 

Specializations in the second degree History studies were modified, including the significantly 
impactful popularization specialization. 

A microgrant program was conducted for students pursuing scientific projects.

International cooperation

International cooperation encompasses numerous programs for students, doctoral candidates, 
and staff, including those specifically aimed at  Ukrainian students and doctoral candidates, 
visiting researchers, and associates  from other countries. 

The Faculty has signed Erasmus+ agreements with  a number of foreign universities, enabling 
student and staff exchanges. International cooperation also includes Fulbright and Visegrad 
programs. 

The student Erasmus+ program resulted in a total of 9 departures and 14 arrivals. 
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Promotional and Outreach Activities 

The Faculty of History at the University of Warsaw conducts various activities to promote and 
popularize science. As a part of these efforts, meetings and open days are organized to promote the 
Faculty's educational offerings and attract new students. The Faculty also sends out a weekly 
newsletter aimed at staff, doctoral candidates, and retirees. Cooperation with the Student Council of 
the Faculty of History yields, among other things,  in the annual series "Revision for the Matura Exam 
with the Faculty of History UW" and orientation days for newly admitted students. 

The Faculty also engages in university-wide initiatives promoting studies, such as participation in 
Open Days for prospective candidates. Additionally, faculty members participate in international 
congresses and scientific conferences, representing the Faculty of History UW. 

Social media plays a significant role in promoting the Faculty of History. The Faculty's Instagram 
profile gained 342 followers in one year, while the number of Facebook likes increased from 
4,330 to 5,039 over the year. The Faculty's YouTube channel currently has 600 subscribers 
(compared to 329 in 2021). The data on these figures ware collected on May 8, 2023, from social 
media platforms. 

The Faculty has developed visually unified printed and electronic materials, such as brochures, 
conference programs, flyers, and posters, to provide information about the events.  Numerous 
open lectures were organized in 2022 in collaboration with other institutions, sometimes featuring 
guest speakers from abroad. 

In cooperation with the Warsaw Center for Educational and Social Innovation and Training, the 
Faculty organized and conducted "HIT Laboratory" workshops for teachers of the new subject 
"History and the Present" in schools. 

The Faculty of History actively participates in the organization of the Warsaw Science Festival and 
brings the expertise of its  employees the media. 

Finances 

The Faculty of History at the University of Warsaw maintains a stable financial situation. The main 
sources of funding are a grant awarded based on a competitive algorithm and self-generated 
revenues (such as income from educational services and space rental). In 2022, the Faculty ended the 
year with a positive financial result. The operating subsidy  amounted to 10,646,240 PLN (with an 
additional increase of 488,026.65 PLN). 

Self-generated revenues in 2022 amounted to 1,041,219.6 PLN, and the Faculty's income 
(self-generated revenues minus the transfer to the University of Warsaw) was 838,913.95 PLN. 

Indirect costs from research projects, which also contribute to the Faculty's budget, amounted to 
483,585.91 PLN. 

Operating costs of the Faculty’s teaching educational and research activities totaled 
11,983,896.73 PLN. 

The total revenue  of the Faculty in 2022 was 12,456,766.51 PLN, while the expenses amounted to 
11,983,896.73 PLN. 

The Faculty ended the year 2022 with a positive financial result of 472,869.78 PLN.
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The Faculty's own income in 2022 amounted to PLN 1,041,219.6, with the Faculty's income from this 
(own income minus the UW write-off) amounting to PLN 838,913.95.

Indirect costs from research projects, which also contribute to the Faculty's budget, amounted to PLN 
483,585.91. 

The total income of the Faculty in 2022 was PLN 12,456,766.51. 

On the other hand, departmental costs for teaching and research activities totaled PLN 
11,983,896.73.

The Faculty ended 2022 with a positive financial result of PLN 472,869.78, although due to the 
settlement of the outstanding costs of the thirteenth-month salary for 2020, the Faculty's core 
fund increased in real terms by the amount of PLN 70,157.35.

Library

The Library of the Faculty of History is a key workspace within the Faculty and plays a significant role 
in research and education. In 2022, the focus was on expanding the library resources, 
providing good working conditions for readers, and improving the competence of the library 
team. 

 Provision of library materials in 2022 included 2,649 loans within the reading room and 6,121 loans for 
off-site use. Through interlibrary loans, the library lent 103 volumes of books. 

In 2022, the library added 107,507 books, 1,082 journals, 141 maps, 90 manuscripts, 24 e-books, 24 
audio recordings, 23 audiobooks, 9 music scores, 3 films, 3 DVDs, 2 multimedia items, 
2 iconographic materials, and 1 CD to its collection. 

The permanent collection received books with a total value of 189,029.12 PLN, as well as donations 
valued at 62,672.30 PLN. A total of 1,570 volumes of books were inventoried, of which  316 were 
purchased under  research grants. 

The increase in the library's holdings can be attributed to several factors. Firstly, a portion of the 
collection was donated by Prof. Elżbieta Jastrzębowska. Additionally, work continued on cataloging 
Prof. Henryk Samsonowicz’s collection, which was donated to the Faculty  after the professor's death 
in 2021. Furthermore, selected publications, primarily source materials, were added to the library's 
collection after being withdrawn from the Library of the Center for American Studies at the University 
of Warsaw. As a result of these efforts, the number of inventoried items has increased significantly. In 
total, the library now holds 243,667 units (as of December 31, 2022). 
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